

שלא היה אדם נכנס לעבודה אפי' סבור עד שיבא סוגל וד' קחמת יום הכסופים
 אין תימר במחוק כולוהו מחמת יום הכסופים כ"כ: ומעבירין לפניו פרים אלים
 ובבשים. נמרה תנא חף השעיר והוא לידן מ"ט לא חני שעירים כיון דעל חמא קארו הלל
 דעמיה ובר אפי' דעל חמא קא אחי מ"מ כיון דלניו ועל אחיו הכהנים הוא דלתיי אחיו
 הכהנים או איכא איניס דלתיי ביה מילתא מידע ידע ליה ומיהדר ליה בתשובה ככולהו ישראל
 לא ידע אמר רבינא סיני דלמרי אינסי או בר אחיקר דליילא כיו חזי בשוקא קמייה לא החלף
 פ' רס"ז דיליא שומר המגן בשוקא קמייה לא החלף דמחוק שהיה מוכרין מתחלה
 בקי בוקא וצושרך ומשעך למתא עולה לנבוח נמך ממון ע"כ: מעבירין לפניו
 פרים וכו'. פ' ט"ז שיראה אוחס יזכור בציוה חופין יעשה עבודה למחר עם השור
 וכן עם האילים והכבשים ובכך יורגל עבודה כאליו כבר עבדה ה"ר יהוסף ז"ל: ד' לא
 היו מביחין אותו לאכול הרבה. אבל כן הדברים המביחין לידו ממים וקרי מונשין
 מנו לגמרי וירושלמי אע"כ היו קורין לפניו עד הפסוק הזה אם ה' לא יבנה בית וגו' ולא
 מן הכסים שהיו נעשין בבית המקדש הם ה"ר אבן ע"ם לא תיסו א"ר יוסי בר בון כאל
 ברחשן כאן בשני ע"כ: ד' הרלוכהו לעליית בית אבטינים. לנמרו חפינה הקמחה
 וזה לדעת האומר שהיה מן העבודה הקמחה שנוקדש עוד נבאר בתחלת מנחת: כי
 אין הדבר כן אלא כמו שמשעך למתא עולה לנבוח נמך ממון ע"כ: אכן ביד בלכות דמיני
 יום הכסופים פ"ד כבז שהיה מן העבודות הקמחה שנוקדש: אגו שלוחי ב"ד וכו'.
 נמרה למתא שהיו תיובתא דרב הונא ברביה דרב יושע דאמר הני כבזי שלוחי דהמנה
 יניחו דאי אמרת שלוחי דיקו יניחו מה איכא מידי דאן לא למינן במעמד ושלוחי דידן
 מנו עבדי וירושלמי אע"כ היו קורין לפניו עד הפסוק הזה אם ה' לא יבנה בית וגו' ולא
 קאמרי ליה אלא לענין קבלת שבעה כלומר לא לפי המנהגה שכלבך אם באת להערים
 בקבלת שבעה אלו מביעין אותך לפי דעתו ודעת ב"ד. ועיין במ"ט בנדרים פ"ר סי' ג':
 והשביעיהו. פ' הרמזים ז"ל לפי שדעתה שעה לא יוכל שום אדם לדעת מה שהוא
 עשה כמו שחומר וול אדם לא יבנה ביתו מחדש וכבר בקדש ע"כ: אכן ביד בלכות דמיני
 מביעין אותו והוא היה נוכח מפני שחשדוהו במימת והם היו בוכין שהשדוהו כי אסור
 בתורתו לחשוב ממשכה רעה על אדם שעיניו מוסבין אלא לנודק הכרחי כמו
 שמראה ע"כ: ד' אם היה חכם דורש ואם תלמיד חכם דורשין לפניו. כ"ל
 ולכן הרמזים ז"ל גם הם דלכות עבודה יום הכסופים ואם היה דורשין דורשים ע"כ
 וכן נראה דגרים ר"ע ז"ל וכן משמע מרש"י ז"ל. וכבז הר"מ דילונאו ז"ל ס"ק גרסה
 ה"ר לויור ז"ל ג"כ. וכן נראה מ"כ ה"ר יהוסף ז"ל: זכריה בן קבורל. אמרי'
 בנמ' דקבולת בבית גרסינן. ומייתא לה כ"כ בפ' בהרא דברכות. וזכריהו תני נמשלי
 ותלם מפני שבעתן מפיג את הטיבה. כהנא שלל לרב מה יתני קבולת או קבולת והוה
 קאים מנלי ואחיו ליה באצבעתיה לרב קבולת ע"כ: ז' פרחי ברבנא. חית דגרסי
 כרמי ליה וכן נראה דגרים הרמזים ז"ל בספ"א דלכות עבודה יום הכסופים:
באצבע צרדא. תוס' פ' שמי דערוינן דף כ"א כהנו דר' אלעזר הקליר לאצבע הקרוי
 אמת קרי ליה איזו לרדה וכן נראה שפ' הרמזים ז"ל ח"א אצבע צרדה הוא
 בגודל עם האצבע האמצעי והרבה עושין אותו בעת הסמחה ויעשו בו תנועות עריבות
 ע"כ ומכאן הביא רמ"א ז"ל אומרן בתשובותיו סיון ק"ד להחיר להקטין גודל באצבע
 כשנת לשחק החיטוק. וסוב מאלהי כן בספר הרומות הרשן סי' ס"ב. בלשון ר"ע ז"ל
 המתחיל והם אוחס כרדי ליות ארבע ארבע. ובנמ' אמרי' דלמרי ליה אחיו קבולת דמיני
 שבעין גודליו בלשון וסחה וטסק את הרפת ועומד: ומעמיקין אותו עד שמגיע
 זמן השחיטה. נמרה תנא לא היו מעסיקין לא בגבל ולא בכותר אלא כשה ומה היו
 אומרים אם לא יבנה בית וגו' כלומר הוה עבדן שהיה נאס שמים שחיה לרשן
 שחם אינה לרשן אלא שפרק של כלום שוא עמלו בזיוו בו נאס שמים בענין שלא
 יתקיים. מיקרי ירושלם לא היו יענים כל הלילה כדי שיכמע כהן גדול קול הכרה ולא
 ה"ר טיהא חופסמו: ד' קריאת הגבר. נמרה מאי קריאת הגבר רב אמר קרא נבאר
 ר"א טיהא אמר קרא הרנוגה והיה כותיה דרב והיה כותיה דר' טיהא וירוש' דשקלים
 ר"א אלו הן המנונים והם הרנוגה והם ר"א רב לרבי טיהא והתן בן גבר על
 געילת שערים אית לך למימר ההם גבר הרנוגה וכי היכי דרך בן גבר נבאר הכי נמי
 הכא ע"כ: בכל יום הרמזין. פ' הנוצה מקדש דף ס"ו ועיין בספר קרבן אהרן
 פ' שמי דפ' לו. ומכ' בנמ' לקמן ר"ס שני דלין הרומת הנוצה פתיחה מוקמן לנמרה כאן
 ובריה ובריה בנמ' הרומת הנוצה ר"ס שני דלין הרומת הנוצה פתיחה מוקמן לנמרה כאן
ביום הבפורים מחצות וכו'. ירו' א"ר מנא לא מהכבד דה' אלא יה"כ מאשמורת
 הראשונה ובגמליה מחצות טלח ובוואו לידו למאן ע"כ: בס' ר"ע ז"ל צ"כ מחצות
 מולאס חולסת דכין גדול. אמר הנוקם צדום' כתבו שיש גרסא אחרת דגרסינן משום
 מולאס דכין לידיו וכתבו בן בריך דפ"ד דמסכת תמיד צבס הראשון ז"ל. ובגמ' פ'
 שני מהלכות תמידין ומוספין סי' י"א. ויש לתמוה דבמחצית הן ובגמליה מאשמורת
 הראשונה וס' כ"ב ובגמליה מחצות שלם אמנעי טל לילה ואפסר שהוא ז"ל רואה לפרם
 מאשמורת הראשונה מס' אשמורת הראשונה דליינה מחצות שלם אמנעי ותימה טלח דבר
 צבס מהר"ק ז"ל:

תקינו לה פייסא וכיון דחיקו לה פייסא לא אתו אמרי מי יומר דמתרמי לן ולא חשיב
 עליהו לניסרחה עלה מספיקא דבר חקיקו להו מי שזכה בתרומת הדשן יזכה בספור
 המערכה ובשני גזירי עלים כי היכי דליתו וניפייסו: וזכרושלמי חזין ג"כ כד כיון
 דתרומת הדשן כשרה כל הלילה דתיבז כל הלילה והרים אם אומר את פייס אף כיה
 אינו משכים על הספק: רצין ועורין ק"ל: וכל הקודם את חברו בד' אמות
 ובה וכתב הר"מ דילונאו ז"ל נב' וירושלמי לחוך ארבע ע"כ. וכן הניס ג"כ כ"ר
 יהוסף ז"ל: ובנמ' בעי רב רב פפא ד' אמות שאמרו לגג המזבח נקוס לכו דלייניו בהדי
 אחס יסוד וזממה סבב או דילמא לסימכת רכבה התחורה דמזבח נקוס לכו לבר מיסוד
 וסבב שהוא שם קודם לסימכת גנו וקאי בתיקו: וזכרושלמי מה בחוך ד' אמות לכבש
 או בחוך ד' אמות למזבח מן מה דהניקין בסמוך מעשה שהיו שוין רצין ועורין
 כבבש הדא אמרה בחוך ד' אמות למזבח ובהדיא תני לה ר' חייא כל הקודם את חברו
 לחוך ד' אמות למזבח זכר ע"כ: וזה פסוק לו לרב פפא ד' אמות דגני לזבח תנן ומאי
 דפסיקא ליה לרב פפא הוא דמביעיה ליה לירושלמי ומשני לה: הצביעו מפני שאסור
 לנמרו אכסיה מירסאל ואפי' לרבר מנחה ובנמ' א"ר אלעזר כל המניח את ישראל עובר
 בלאו שנאמר והיה מספר בני ישראל כחול אשך לא ימד רב לחמן בר ינחק אמר עובר
 בשמי יסוד וזממה לא ימד ולא יספר: אים מוציאין גורל במקדש רב ינחק אמר עובר
 בנרייתא בנמ' דלין מונין לו ולא עוד אלא בליקה מן הממונה בפקיע יביד כולה מהתי' ע"ם
 סיון ד' רס"ד דלכות המידין ומוספין עד סוף סיון ח': ומה שכתבו שם ביד א"ס
 הוליא שלש מונין לו שלש ר"ל ואם הוליא האצבע שלוש עם האצבע שכלד הגודל אפי'
 שזיו לשון ורזין לו אוחס אכבב עמ האצבע עמ האצבע עמ האצבע אלא אם הוליא הגודל עם
 האצבע אפי' דביעבד אין מונין אותו לו אלא מויליין אותו מביניהם כך נלמ' מחוך סוגיה
 התלמוד: ב' מעשה שהיו שנים וכו' בנמ' שם פ"ק דתמיד ופ"ק ד' נקד הר"מ
 ז"ל הניח ג"כ בצ"ב: ו"ם דל"ג מלה ונפל: גרס' בנמ' ח"ר מעשה בשני כהנים שהיו
 ששים סיון רצין ועורין כבבש קדם אחד חזן לחוך ד' אמות שלל חברו נפל דמי הוליא אמרי'
 לו בלבו עמד ר' לוקו וכו' ופרכי' כי מעשה קדים אלימא דשפיכות דמים השתא
 אשפיכות דמים לא הקינו פייסא לכבברה רגלו הקינו אלא דכבברה רגלו קדים וכיון
 דתקינו פייסא ד' אמות גבי שפיכות דמים מאי עזיזתייהו אלא לעולם דשפיכות דמים
 קדים ומשקרא ספור אכבב' בעלמא דמי כיון דדמי אפי' דתמיד רגלו ליה סכנה תקינו
 רגלן פייסא ובנמ' בעינן אוהן הכאכסיה לפייס מה היו לובשין בגד. חול או בגדי קדש
 רב נחמן אמר בגדי חול רב שחם אמר בגדי קדש ובנמ' מסי' טעמיהו: ד' פייסות
 לשחי' טוב עין אין לשאר שנים עבר עבודות אלא כהנים מסופקין לימינו נחשפין
 אחרינו כפי סדר משהנו שני לזריקה שליש לרשון מזבח הפנימי רביעי למזורה וכן כולם
 או דילמא לכל עבודה ועבודה מפיסין ומוסיק ת"ש דהיי' ר' חייא לא לכל עבודה ועבודה
 מפיסין אלא כהן שזכה בחימד שנים עבר אחיו הכהנים נמשכין עמו ש"מ: ולשון פייסות
 הוא לשון פייס ורזין שפ' הגירל מתפייס ומתהרהס אהרם לחברו ואין נותן עיניו בנחת
 חברו או בשוהת חברו או במעלת חברו שחשב שהיהו ראוי אלו: ומלתי' שנקד הר"מ
 דילונאו ז"ל ה"א ז"ל הפייס צדור"י וכבז שהוא כמו לקב' מן לקבולת או פייס כמו ז"ל מן פייס
 ע"כ: ג' הפייס השני פ"ק בימא דף ק"ב: מי שורחם מי זורק משמע קלה חמי'
 הרמזים ז"ל שעתיקו כבר ר"ע ז"ל לילכא קפידא או גרסי' מי זורק מי שחט:
 ואמרינן בנמ' דעל כל אלו לא היה רק פייס אחד וכיון שזכה כהן אחד בעבודה אחת
 כנון שחטה או כנון זריקה לסי מה שמשמע מסי' הרמזים ז"ל שאר שנים עבר אחיו
 הכהנים נמשכין אחרינו כסדר שכן עומדין סמוכין זו לזה ודכתיבין כבר לעיל בסמוך
 אבל שם פ"ד דלכות המידין כתב הרמזים ז"ל חס טיהא פייסין רחוקין טיהא שחב
 תמיד של שחר והשני עומד בלדו הוא מקבל את חס התמיד והוא זורק ע"כ וזכ"ג
 דשחטה כשרה צור תקנו לה פייס כיון שהיה עבודה ראשונה וחביבה לכו דילמא אתו
 לאתניו עלה: מי מושץ מזבח הפנימי פ' הראשון ז"ל פירשוהו למסכת תמיד לא
 חסס התנא לטות עבודות על הסדר דלשון מושץ הפנימי קודם לרס התמיד כדלתי' א'
 בסדר מערכה שסדר אביי משמח זמנ' בסדר זמנא אלא החמיל הפייס עבודות דוס
 התמיד וה"כ הפסיק בהקרבנות התמיד וס' ד' שון מזבח הפנימי והמזורה: מי מעלה
 אברים לבבש מקבלין היו אותן מן המנחה ומוליכין אותן על הכבש הראש והרגל
 הימני ככהן אחי וסחי יודים מן הכהנים ככהן מן הפייסין והוא נבב מן הדפנות
 ולמטה עם הזנו ורגל שמאליו ככהן שלישי החוה והגרה ככהן רביעי וסחי הדפנות
 צמחסי הקרבנים בשני הסלע עשרין למנחת התמיד בשני חזיתין חלי עשרין של מנחת
 ז"ל הקרבנה בכל יום עם התמיד בשמיני ויין רביעית העין לנכסי תמיד בשמיני ע"כ
 ז"ל וביד פ' שני דלכות מעשה הקרבנות סי' ד': העוקף פ' בערוך השוקן הוא
 העלה כדכתיב לעומת העלה: החוזה והגרה הגרה צבס וכן בערוך ופירש שמקום
 שחוקך הראש עד הלכות נקרא גרה והוא כנגד החוה ע"כ: והראשון ז"ל סי' כס'
 רכ"י שעתיקו כבר ר"ע ז"ל: וכן מהר"ק ז"ל שני דלכות מעשה הקרבנות פ'
 גרה הוא האורח ע"ש כי שם הוא מעלה גרה וכן הוא בש"י רש"י ז"ל אלא שחסר
 לשון דקום: ושלשה עשר בהנים זוכין בו גרסינן ואלו הן שחטה וזריקה ודישון
 מזבח הפנימי ודישון המזורה. רבי' ד' בעלמ' אכבב' לכבש ששה הרי שחטה. בסלח
 והחזיתין היין הכי ז"כ פייסות שכן אחת שכולן גרדין אחר מי שזכה ראשון לעבודה
 והשניה שזכה כמו שכתב בסמוך פ"ד: והחזיתין אחת מן כ"כ קרייהו חזיתין על
 שם קרא דתיבז על מנחת בשמן חשפה: אמר בן עזאי לפני ר' עקיבא וכו' ירו' ש'
 כי מתחילת הראש והרגל החוה והגרה וסחי דפנות השוקן והרגל ע"כ וכמו שפ' ר"ע
 ז"ל: וכתב ה"ר אפרים אשכנזי ז"ל ולפי זה נרדק למד לה"ק הרגל ימין הוא טוב
 ויפה מן רגל שמאלו וסבב בן עזאי ז"ל שבהמה כשהיא רואה ליהן עוקרתה חתלה
 לרגל ימין דוק ע"כ: וזכרושלמי א"ר יומן עממא דרב עזאי והקמרת אח כל האיל המזבחה
 כדי שיבא נראה כמאלך ע"ל המזבח הראש והרגל ואת אמר הכין א"ר מנא ששטה רשעה
 עקרה רגלה ע"כ: ובנמ' בברייתא פליגי תנאי ר' יוסי אומר דרך הפסוק היה קרב
 ר' עקיבא אומר דרך תורתו היה קרב ר' יוסי הגלילי אומר דרך היה קרב ודכ"ג
 יבא

מלאכת שלמה

יחוסק ז"ל כהנו בשם ס"א. ונמנ' את' רב חסדא נמימי המא סבילות ועשרה קדוין
 סובל כ"ל מקדש בו ביום וצבירותא בגמ' נפי' לה מקדש וקדו חוס' ז"ל תימא לי
 הלכה קרא לה לה ותרלו חי לכו קרא היל המא סבילות יטוב לה' בזה אחר זה
 כולם ביה' להכי איתמר קרא לכהויה משנה מעבודה לעבודה עמד לה ולי לה
 הלכה ה"ל איתו משנה לעבודה אלא שלם פמיים דהוה להו שלם סבילות ותו לא ע"כ:
פרי סדוין של בוי' בינו לבין העם ושפט. גרסי' ורין למחוק קדש ידיו ורגליו
 דברי'א. וכך נקט הר"ם הג' ז"ל ה"ל בקמין. ונמנ' מתני' ללא כ"ל דמתי' פרוסו
 קדש של בוי' לבין העם פשט ידיו ורגליו עלה ונחפס הביאו לו בנדי זכב ולבט
 וקדש ידיו ורגליו ר"מ אומ' פשט קדש ידיו ורגליו עלה ונחפס הביאו לו בנדי זכב
 ולבט וקדש ידיו ורגליו ואביבילת ראשונה נמי פליג דבעיה תרי קדושי ופעמא דר"מ
 דס"ל דמי קדוין שפירך הכתוב בין בנד לבנד מאוס גנדי כהוה נא לנבוס
 הוא ורבנן ס"ל חד אפשיטה וחד אנבטיה הלכך הכא דפשיטה דנדי חול היא לא בעי
 קדוש וקדושי עשירי משכחת לה לרבין כנמנר עבודת כל היום ופושט בנדי קדש ולבט
 בנדי חול עביד. לה החס כהנא לפשט בנדי קדש דלדידו ס"ל חד אפשיטה וחד
 אנבטיה ור"מ לא מקדש מדיי טהרי איתו כה' לנבוס בנדי קדש ורב חסדא אית לה
 אליבא דרבי קדוין שפיר דמי הקדוין פניהם רבי'ן להיות קודם לנביא אלא שהלכה
 אחר פשיטה קודם עטילה והלכה אחר פשיטה מיד קודם עטילה פליג דרבי חסדא
 דאילו רבנן אמרי כשהוא לבוס מקדש ואילו אמר כשהוא פושט מקדש ואילו ר"מ אמר
 כשהוא לבוס מקדש הך קדוש בנרא' כדקתני אחר פשיטה דלעיל ולבט וקדש ידיו ורגליו
 ואילו רבי אמר כשהוא פושט מקדש ואמר רב אחא בר רבא עבד הכל מודים ואפי' רבי
 דקדוש שני שלאחר עטילה שפוט הסמך לפני עבודה שלובס כהנא עשה מלאכה ואפי'
 מקדש ואילו מקדש כשהוא ערוס דכתי' בני קדוש כשהוא אל המנוחה ירחו מי שאינו
 מנוחיר אחר קדוש אלא נביא יחא' ולא רב מוחסר אחר קדוש לנביא וגישה ואמרי' בגמ'
 דלא רב חסדא אית ליה דרב אחא ולא רב אחא אית ליה דרב חסדא דל"כ דאית להו
 כהנדי הוא להו מוסרי קדוין רביי שלם בכל עטילה ב' כשהוא ערוס וכהוה כשהוא
 לבוס: הביאו לו את התמיד פ"ק דמילתין דף ט"ז ובפ' סוזה דף כ"ט: ג"כ
 בקדוה' גר"מ המ' והר"מ קדש הר"מ הג' ז"ל: על ידו. כמו שבביתו והכי תן
 נמי בפ' העולין ק"ל אדם ע"י עמו ע"י בניו וכו'. ועיין במ"ס א"ט דמילתין
 ראש הפרק ובהם שכתבתי ש"ך בשם הר"מ ז"ל ר"ל לא היו כופרים את הראש ואת
האברים. נלע"ד למעלה חשיבות הראש הוכירו לבדו אפי' דככלל אברים היו: ואת
 החביתין ואת היין כ"ל. ופלה ללא תנייה הכא אפשר שהיה לרמוז לה שיהיה ככלל
 השלם לחביתין כיון שהיה בכל יום תמיד כמותה ותו לנשיטה שם מנחה ומשפט
 הנה בפרקי' לעיל ובהו לנביא מייגע ליה לעולם רבנן היא ופלה חריותו נרבי התמיד
 ויניה משום לנשיטה שם מנחה להם ועוד אפשר לומר שמפני שהוא קרבן שלו ושמח
 בו עושה לקרבו ביום הכפורים לרמוז לנו זה כהם התנה ולא פירש השלם שהיה שלם
 כמו החביתין: דה קמרת של שחר וכו'. נמי' מני' אי רבין בין דם לגרות מביטי ליה
 או אבא שאלו בין לעיל ובהו לנביא מייגע ליה לעולם רבנן היא ופלה חריותו נרבי התמיד
 שפי' ר"ע ז"ל: ושל בין הערבים בין אברים לנכסים. גמ' מה' ס"מ א"ר יוחנן
 דאמר קרא כמנחת הנקב ונכסו עשה כו' ופי' הרמב"ם ז"ל ועיין תמוס המים הוא
 שהיו מתחמין עשויה של ברזל מטי' חו' ומתיין אותן בלא' עד למחרת ומכבין אותן
 במים שהם טובל בהן והיו כשרין המים חו' אמה מלאכה כי אין כוונתן להשקות אברין
 לחוקו כמנהג הלוישין אבל כונתן תמוס המים והעיקר אלנה מלאכת מחשבת אסרה
 חורה ועוד עיקר אחר אללה אן שבות במקדש ולפיכך חורה זה המשעה וכמו כן אם
 הוסיפו מים חמים שהתמוס מערב האוס במים לעיל בהן מותר ע"כ. ופלה קשה לע"ד
 דלעיל במ"ס ב' כשהוא נבדק ע"ד שיראה עבודת כ"ל ביום הכפורים והרגישו חכמים
 שם מפני שאלו הוא שחרית והקור יותר חוק ושמא שאלותה מפני שהיתה בחול לא הותר
 להם להקיל ועוד שכלן בקדש ד' פנילות אבל אה"י: שם עטילה ראשונה כיון שאם
 ראה לעיל איתה פנים רשאי ומתיין לו חמין ומטיילין להוכי' וכבר יתכן לומר בהפך
 דדוקא הו' עטילות שכן חובה יותר רשאוין לחול בהן אבל עטילה ראשונה כיון שחוק
 אלא להוסיף כונתו שמה יוכור טומאה יתנה שבידו אין להחיר לחמם איתה לו (ע"י):
 ופליג גרסי' בנעם תורת מ"ס הכלל: ופליג נקד הר"מ הג' ז"ל המ"ס בשבא: לרין
 ופליג כד פוגע ע"י ה"ר יחוסק ז"ל בכל מקום שהוא מוכר: א' פרוה יז' מן החכמים
 שאומרי' כי חסר מחלה בקדש עד שיראה עבודת כ"ל ביום הכפורים והרגישו חכמים
 בלאתה חפירה שבאותו מקום שפס' ומלואו ואתה הלכה קרויה על שמו ע"כ מן
 הערוך: ר"מ אומר וכו'. כבר נחפס עמו לעיל בסמוך: א' דיה לרבוש ישי'ן
 בקדוה' חיר"ק תחת הפי'': הגדוין ס"ל הנדבין: וחכמים אומרים בשחר וכו'.
 כתב הר"מ דליוטונו ז"ל ה"ר לייור גרסי' ר' יהודה אומר כשהוא כבו' ונמנ' דכ"ע
 מיהא דשחר עדיפי מלן אחר רב הונא בריה דרב עילאי אמר קרא ב' ד' בד בד
 נרעה יז' חד לפי' וחד בד לטון לבד שאין לובט עמשה בנדי זכב כדרך שהוא עושה
 כל ימות השנה וכן שליש לומר יותר טוב מנב של שאר ימות השנה והרגישו לומר
 טוב מל ערביה א"ל בד שליש ורביעי מילרין הכי ד' המוכר שזבד ע"כ: אלו
 בשל צבור. ג"ל אלו כולל כל המקדש. והבב הר"מ הג' ז"ל וכן הוא בתוספתא ובידו'
 ובג' ס"ל. וביד ס"ל דהלו' כ"ל המקדש ס' ג' וס' הראש כ"ל מקומו ע"כ שלם הארץ
 כ"ל דקדוה' ר' בא' לו אצל ר' פירק קבלה דף כ': ופרו דיה עומד ב' ב' הארץ
 ולמזבח. משום חולשת' דכ"ל כדפי' ר"ע ז"ל ובהכי מיתוקמא מתני' בין כותיה ד' אלעזר
 ד"ל דאמר דוקא עד בין הארץ והמזבח והוא ככלל הוא קרוי לפון וכל מקום דריסת
 רגלי ישראל ומקום דריסת רגלי האנשים ובין כותיה דרבי דמוסיף ק"ל אלו: עומד
 במזבח אחריו ומנחה: ובתורתו וכו' דת"ר וכבר נעשו ביה כהנא דבריה
 הכתוב מדבר דהיינו דויו או איתו אלא כפרת דמים הרי א"י דן נאמר כאן כפרה ונאמר
 בשעור המשלח כפרה לפני ה' לכפר עליו מה להלן כפרת דברים אף כפרה האמורה
 בפר' כפרת דברים ותימא ליקף משעור העשה בשנים שפטרנו בדמים הרי הוא אומר

והקריב את פר החטאת אשר לו וכפר בעדו ובעד ביותו ועדיין לא נשחט הפר דבית
 הכי כתיב ושתט אז פר החטאת אשר לו ומנן שבאלה וכו' עימי פשעתי מחלתי מחתי'
 ר"מ היא וכו' שפי' ר"ע ז"ל בפירקין דלקמן. ועיין בספר קרבן אהרן פרשה ב' דס'
 אחרי מות: אני וביתאי ואינו אומר כאן בודיו ראלון ובני אהרן ועיין במה שכתבתי
 בשם תוס' ז"ל בפ"ק דשבוטות: אמא בשל' נביתו וכו' בתוספתא (וינרות)
 א"ל תני בראשונה הוא אומר אלה השם ובשניה הוא אומר אלה השם. אבז ר"ח ז"ל
 גרסי' במתני' בשניהם אלה השם ודחה הירוש' ועיין בפור א"ל בסמן תר"ל. וכרוב
 שם בספר הלכות ומה שאומרי' אותו בלשון אלה השם ולא בכינוי בל"ג ל"ל' מפני
 שהכהן לא היה קורא אותו במקדש כמו שאנו קוראים בל"ג אלא היה קורא אותו
 במקדש בל' אלוותיו בכתובתו מה שאין אנו בשל' לקוראו כן כי הוא הנקרא שם
 המפורש שהוא המקור לכל השמות ע"כ בקי"ר: והו' ערוני אחריו כתב הר"מ דליוטונו
 ז"ל וז"ל ה"ר לייור ז"ל גרסי' כאן וסכנה והעם וכו' א"ל הוא היה מתכוין וכו' ככרוב
 כדקדו' וכן גרסי' ברמב"ם ז"ל ע"כ וגם ה"ר יחוסק ז"ל כתב שכן ראו לגרוס דהא
 יותר הגון הוא שיאמרו בני הוכרת השם הראשון שיא"ך היו עושים וכן הוא ברוב
 הספרים. ונמנ' תימא רבי אומר כי שם ה' אקרא הבו גודל לאהיה אמי' להם משם
 לישראל בעשה שאמי מוכיר שמו של הקדש' חכם הבו גודל מתיא בן אחי' ר' יהושע אומר
 וכן רבי לברכה אמר להם נביא לשראל בשם שאמי מוכיר ליק' עולמים חכם הנו
 ברכה וביד פ' שני דה"ל עבודת יוה"כ ז"ל ופ"ד: כל למזבח העזרה. חזר לחזוריו
 לנד מנחה. ה"ל כנע"ד לנקד וכן [נקד] ג"כ הר"מ הג' ז"ל וכל לקמן רפ"ד: הסגן
 מימינו וראש בית אב משמאל. ה"ל דקתני מימינו לא שילך אלו. מנח דהא אמר
 רב יהודה שהלך למזבח רבו ה"ל בור ה"ל אחורי רבו מנח דהא תני אחורי רבו ה"ל
 מנסי הרוח אלא דמינדד אלדודי שיתכסה בו שיתכסה רבו. ידו' תמשה דברים הים
 ה"ל מנחש ה"ל אומר לו אחי' כ"ל הגבה ימיק. ה"ל מימינו וראש בית אב משמאלו.
 ה"ל בסדרין. אחי' ה"ל מימינו והעלו. לא היה כ"ל מתמנה להיות כ"ל עד
 שהוא נעשה ה"ל ע"כ: ובה שני גורלות. כדתימא בנ"ל ונתן אהרן על שני העטרים
 גורלות גורלות כל דבר והא קמ"ל לפי שמתני' בנ"ל שהם כרוב עליו והוא על
 והב יכול אף זה כן ה"ל גורל גורל ריבה ריבה של ית ריבה של אלו ריבה של אלו כרוב
 ובלבד שיאיו טוין שלא יעשה א' של זכב וא' כל כסף אחד קטון ואחד גדול: וכתב
 ה"ר יחוסק ז"ל בלא שכתוב הו' ליל ששקלפו והגורלות כולם היו של אלו כרוב ע"כ.
 וביד פ"ה הלכות בית אב מקדש סימן ו'. כתיי' פ' שני דמלתי קרובה לנשון משמחו בדף כ"ה
 ב' ג' י בן קמין וכו'. כתיי' פ' שני דמלתי קרובה לנשון משמחו בדף כ"ה
 ובפ' קבלה דף כ' מתני' גופה: ונמנ' חמל כדו שיהיו ז"ל אחיו הכהנים העוסקים
 בתמיד מקדשן יריהם ורגליהם בבת ארת חמל שחרית במלואו מקדשן ידיו ורגליו
 מן העולין ערביה בירידה מקדשן ידיו ורגליו מן החתון ע"כ וקדו' וכו' ובהי
 תוספתא תתיי' דלי מיייר קודם עשה בן קמין ה"ל ד' כדמשמע ליטא
 דעולין דקתני לשון יחוד אן כן ה"ל לתלמוד להביאה ולפירש קודם
 החתון מלבד שפיר' לבטול עוד דוחק אחר ולומר שלא היו מכוונין זה תחת זה לרין
 לדחק ג"כ ולומר שכל ה"כ כהנים היו מקדשין יריהם ורגליהם מן העולין וכן כולם מן
 החתון בזה אחר זה יקשה לנו עוד דל"כ כשעשה בן קמין י"ב דד נסי שחקן שיהיו
 ה"כ כהנים מקדשין בבת אחת אבל מלך אחד קשוי לו שערביה בירידה כי' היו יכולין
 עוד לבקש מן ה"כ דין אס' עשאה למעלה ואם נאמר ששאה כולן למטה א"כ יקשה
 עלינו לומר שהתוספתא דלכאורה משמע דל' אחר חקון בן קמין היו מקדשין שחרית מן
 העולין וערביה מן החתון מדכביה התלמוד בזה ה"ל דלדי' שיהיו ז"ל אחיו הכהנים
 למשמע דתירוי' שהיו תוספתא בחד שיעתא אלו ואם נא"ר שם הוא עשה ששה דדין
 למעלה וששה דדין למטה מכוונות אלו שלא כנגד אלו בלכסוף נס זה דוחק ועוד שברי
 עדיין בין הערבים אינם יכולין לקדש בבת אחת כשבר ירדו המים שחתמנו ואם נאמר
 שעשה ז"כ למטה וז"כ למעלה לא משמע כן כלל מלשון התמנה ולא מלשון התוספתא
 וי"מ שעשה הרדין בעלי שתי פשיטות והרדין ארוכין וגוהין עליונים לקדש מן שחרית
 ותחתונים לקדש מן ערביה וגם זה דוחק ואין מן הלשון משמעות כלל עליו לכן החמור
 שנראה לע"ד בזה הוא שבחלה היה דד אחד למעלה ודל' א' למטה אפשר שיהיו שש
 זה תחת זה ואפשר רחוקים זה מתחת זה וכשהוא בן קמין חוסף עשרה דדין וסעולין
 ה"ל מכוון למעלה בלמנ"ס ה"ל החתונים בלשון שאין תחתיו מכוון שום דד מן האחד
 פאר ובשחרית עשר מן האחד פאר דדין אחר היו קת' למטה ממנו שלא היה עליון
 נגוה מן החתונים רק שיעור שיהיו המים למעלה הימנו כדי קדוש ידים ורגליהם של
 אחד מהן המקדש שחרית מן הדל העולין הן חסר הן יתר ובין הערבים שאין רדין
 לעבודת התמיד רק ז"ל כהנים כדקתן בין הערבים ז"ל היו כל ה"ל מקדשין מן החתונים
 שדיין הכיור שם מלא מים מן סמך לרדין החתונים כמו אמר או פסות או יותר
 והפאר דייק שפיר דקתני ברישא מן העולין לשון יחוד שלא היה לעולם למעלה עליון רק
 אחד אפי' אחר תיקון בן קמין ואידי דתני רישא שחרית מן העולין נקט נמי בספ"ה
 ערביה מן החתון אע"פ שהתמה הוא שהיו למטה י"א החתונים וזה מה שלע"ד. וה'
 ילי' מן התלו' ומהתמה שלא פירש רש"י ז"ל דבר וגם לא ראיתי מי שדבר בזה
 ואפי' הרמב"ם ז"ל ביד ספ"ה דהלכות בית הכמירה ובפ"ה דהלכות בית אב מקדש לא
 הוזכר כלל תוספתא זו השניה אלא שבעיני המוכי' פירוש הוא שם וגם כאן בפירוש המשנה
 וז"ל אשר כתי' הלכות בית הכמירה ומוכי' עשו לו לכיור שיהיו בה המים תמיד ויא'
 חול כדי שלא יהיו המים שבה נפסלין בעטיון שיהיו מכלי קדש ומקדש וכל דבר שיתקדש
 בכלי קדש אם לו נפסל ע"כ. וז"ל ג"כ בפ' המשנה והכיור מכלי שרת וכשהיו בו מים
 כדקדשו ונפסלו בלינה וזה עשה כלי כבי' לכיור והיו בו המים תמיד והיו שותתין מאותו
 כלי לכיור כדי הו'ק ראלון ראלון ואותו הכלי נקרא מוכי' ע"כ אבל שם בלכות בית
 מקדש פ' בענין מוכי' כפי' רש"י ז"ל וכן הוא שם ב' בשנתו בלכות בית הכמירה
 ויחכנו דברי לוגיש' הו': בלשון ר"ע ז"ל המתחיל בן קמין וכו' עד כדאמרן בפרק רדין
 להיות כדאמרן לעיל בפ' בראשונה: בוכבו המלך עשה כל ידות וכו'. ביד ס"א דלכות

בצניעות גרסין וזמ"כ על אחד ואחד מביא ס"ח מביאו וקורא בו כדי להרבות חזונו
 לרבים פי' נזיו של ס"ח ותפארת בעליה שטרם להנאותו במנוה שנאמר זה אלי ואניו
 התהלך לפני במנוה לזכר נאח ס"ח נאח בקלף בלא דביו בלא שנלמד אומן ומעבד יום
 הכספים הביאום סס: ב ומלאכת שניהם שורה כאחת . ספר אחד ומלאכת שמיים
 הימה נעשית כאלה: ג אם בבגדי בוץ קרא וכו'. עד סוף סימן ד' ביד פ"ג להלכות
 עבודת יוה"כ ובפ"ד ברישא ובסופו ובירוש' ומה שנגדו לכן א"ר חייא בר אבהא כשרות
 שלשנון כך שירות שלמאן מה למעלן איש אחד לבוש בדים א"ר למאן כהנא בד קרע
 ילכש ע"כ. ולשון הרמב"ם ז"ל עס קריאה זו אינה עבודה לפיכך אם ראה לקרות בגדי
 חול לבנים משלו קורא ואם ראה לקרות בגדי לבן קורא בגדי כסוהו מיתנו לישות
 בהן שלא בשעת עבודה ע"כ: ואת שבעת כבשים תמימים בני שנה . במשנת
 החכם הר"ר יהוסף אשכנזי ז"ל נמחקו מלות המימים בני שנה . ויש שאין מוחזין רק
 מלות בני שנה: ופר העולה ושעיר הנעשה בחוץ היו קריבין עם . וכו' מלות
 היו קריבין לז' דל"ג להו ולא משמע כן ממה שכתוב בשמך: ורבינו עובדיה ז"ל פי'
 ולתוהיבתי לז' אלעזר ור' עקיבא כסדר עבודה היום כמתקנתא דרבא דר' אליעזר
 כהנא דזי שמואל . ור' עקיבא כדלחוספתא . דנמנ' בניין היכי קאמר ל' עקיבא ע
 תמיד של שחר היו קריבין ופר העולה ושעיר הנעשה בחוץ עם תמיד של בין הערבים
 או לילמח ה"ל עם תמיד של שחר היו קריבין ופר העולה שדיכיו ושעיר הנעשה
 בחוץ עם תמיד של בין הערבים והא דקמיניו היו לשון רבים משום השיר
 אמורי תפארת ולימלא חומות נמי היו קריבין עם תמיד של בין הערבים
 והו העולה לר' אליעזר דשייריה וכן נמי שעיר אמת עבד ליה והו בין לר"א בין לר'
 עקיבא אימורי תפארת אמת עבד לכו ותרגמה רבא כדפי' רש"י ז"ל ונמ' פיר' ור' אליעזר
 האי מלכ תפארת הכפורים דמשמע ששעיר החיטין קודם לזילוי ואלו העם מאי עבד
 ליה בשלמא מלכד עולה הבקר לאו ביום הכפורים אלא ומרגלים לא זילוי קודם להלך
 למעבד בני דה"כ ברישא אלא האי דכתיב ביום הכפורים נופיה מאי עבד ליה ומשני
 הוה מניב ליה על מה שזה מספר זה מכפר . דהכי דרש' ליה במתני' דפס"ק דשעבודת
 ובירוש' א"ר יוחנן ז"ל דבני ר"א ור' עקיבא אלב דברי חכמים כולן היו קריבין עם תמיד
 של בין הערבים ע"כ . ובגמ' בצרייתא פליגי תניא רבא דר' עקיבא ללא כתבא דמתניין
 דר' יהודה אומר משמו אחד מן ז' כבשים קרב עם תמיד של שחר ושעה עם תמיד של
 בין הערבים ר"א בר"ש אומר משמו ששה קריבין עם תמיד של שחר ואחד עם תמיד
 של בין הערבים זבנמ' מפי' טעמיהו . עה אמרי' זבנמ' דכ"ס בין לר"א בין לר' עקיבא
 חד חיל הוה לצבור דכולהו אמרי' ז"ל העם ולא איירי בזילי הכחוב בחומם הסקודים
 כנאון כרבי דתניא רבי אומר זיל אחד האמיר כאן בחו"ב הוה האמור בחומם הסקודים
 דכתיב וזיל אחד לעולה ור"א בר"ש אומר שני אילים בן אחד האמור כאן ור"א האמור
 בחומם הסקודים ומז' אחד מיוחד ששעברו ורבי נפקא ליה ממזכר דמרי' ור"א בר"ש
 חד בחומם הסקודים ואריכי שיש דעת וטעם וזכר דלכה מונבתת כדי יזי חובות
 יפה: ושעיר הנעשה בחוץ היו קריבין עם תמיד של בין הערבים . ר"ל
 אע"פ שהוא מן המימים: ד קרש ידיו ורגליו . שבעה קדושים כתיבין להכא ותלכה
 לעיל כפי' א"ל הממונה הרי עשרה קדושים וסבי נמי איכא חסם שתי עבירות ותלכה הכא
 הרי חמס עבירות: ובגמ' להוציא את הרבץ ואת המוחזק וכו'. שנאמר ונא אהרן
 אל אהל מועד למה הוא בא להגיא את הכף ואת המחתה שכל הפרשה נאמרה על
 הסדר חוץ מספוק זה דלי כסדרן כתיב וכן בסדר שמואלין בבישע בבישע ואלו עבודה
 חילוהו בין בגדי זכב ספקת בין עבודת היום הולאת כף ומחתה לא משכחת ליה אלא
 שגם עבירות ושעה קדושים אחד לתמיד של שחר ואחד בניו זבין עבודת היום כולם עם
 הולאת כף ומחתה ואחת בין הולאת כף ומחתה לזילוי ואיל העם ופמהם המוספין ותמיד
 של בין הערבים לפיכך נריך להספיק זילוי ואיל העם בין עבודת היום הולאת כף ומחתה
 והולאת כף ומחתה בין אילו ואיל העם לתמיד של בין הערבים הרי חמס תמיד של שחר
 בגדי זכב עבודת היום כתיב בגדי לבן אילו ואיל העם כתיב וזכב על המחתה החיטין הולאת
 כף ומחתה בגדי לבן ומוספין ותמיד של בין הערבים בגדי זכב וליכא למישר דמספיק
 לכו בשעיר הנעשה בחוץ דכתיב מלכד תפארת הכפורים או סוהו וליכא כתיב כתיב אילו
 ואיל העם דוקא כתיבתי קרא יאחד הולאת כף ומחתה ולא אליעזרין לן לשבש פורא
 דקראי דלא אמר קראי ויאל ועשה את ועלתו דלמשע מיזילא לשכונה עבד אילו פורא
 העם שזו יזילא ראשונה האמורה בפרשה הלכך על כהנך מקמי הולאת כף ומחתה עבד
 לקן בהספקה שנייה: לעבודת היום: נכבם להקמידי קשרית של בין הערבים
 ולהישיב את הגרות . תימ' הוה ללא קמי תמיד של בין הערבים ושמא ז"ל משום
 דכבר תגל ליה ברישא במילתיה דר' עקיבא תוס' ז"ל: ולהישיב את הגרות . הא
 דלא חנא להלדיק את הגרות שהיה בין הערבים אלב הטבה בנערה הוה יל' דלימא
 בימי שמעון הדיק נשית משום זו וכן משנתנו דתמיד דהן מן שיכה בישון האמורה
 כנכס ומנא שתי נרות מרחית דלקות מדשן את השאר ומית אלו זה היה כמו כן בימי
 שמעון הדיק מנאן ככב פי' משמת שמואל הדיק מדשנו וכו' וז"ל בימי שמעון הדיק
 היו דולקין אותן שתי נרות מרחיות עד הערב והיה נריך להטיב אותן ברישא וז"ל
 היה עושה הדיקה והכי נקם ולהיטיב את הגרות ולא קמי להלדיק משום דהטבה היתה
 קודם כדפרישית תוס' ז"ל: קרש ידיו ורגליו ופושט הביאיו לו בגדי עצמו .
 גרסי' מלות וסבל ועלה וספסג דכרשא נריך ופושט: בשעה שיצא . כחלוק
 הרב בללא אשכנזי ז"ל ממחקה מלת בשעה נס ה"י יהוסף ז"ל מחקה: דה כהן גדול
 שימש בשמנה בגדים וכו' ר"ס ד"ו אמרי' אע"פ דמנכסין קדמיין לבישע מלכתיב
 יסו עד כשרו מ"ה גזא אקדים לכתנת בדים מילתיה הוה קרא נמי אקדמי: דכתיב
 כחנת בד וכו' ופעמא דקרא משום דמכסא כוליה גופא עדיפ ליה ע"כ: במצבת .
 מכאן הוכיח הרמב"ן ז"ל בפרשת תזוה דמנכסא האמורה בזהרן היא המנכנת האמורה
 בכניו אלא ספקי שכל' נריך בה ראשו ומגנלן ומחזיר ספקי ראשו ככל על ככל לכן
 נקראת מנכנת אלב של כהן הדיוט קראה הכתוב מנכנת ספקי שוקר כה על ראשו
 ומעלה הפסלים על ראשו כעין מנכנת שהוא כונע כדברי אנקלוס כי מנכנת כמו
 מקבנת בחוץ גימל' בקו"ף ע"כ והיא דעת הרמב"ם ז"ל בר"ש שמיני דהלכות כלי המקדש
 ובירוש'

מחמת חף שהיטת פרה לזוהם חוץ לשלם מחמת: ח הגיע שעיר למדבר כחוב
 בחוספס י"ט כרב הרב שנאמר ושלח וגו' ואח"כ ושלח וגו' וכו"כ רש"י ז"ל ולא
 קוקא כמ"ס לעיל אלא משום לעיל מי ליה והקמינן וכו' וכן בכחוב לל נכתב אח"כ
 ושלח וגו' אלא ועשה את שלוחו וגו' ושלח חלב וגו' וכן פי' רש"י ז"ל זבנמ' כיון
 שהגיע שעיר למדבר נעשית מלוחו ומתחיל לקרות הכרסה וכו"כ הרמב"ם ז"ל ויולא
 לעזרת השנים וקורא סס אחר שיגיע שעיר למדבר הרי שפ"י הקריאה לא היתה קודם
 שביע שעיר למדבר ע"כ: דרכיורת דהו עושין פי' הרמב"ם ז"ל מנעות גדולת ע"כ
 ח"ל רש"י ז"ל דרכיורת בני אדם עומדים מירושלים לזקק בכדי שיראה זה סימנו של זה
 ומיטין אותן הסמוכין למדבר בסודרין וזה הסודרן לו רואה ומנין של הוא ורואה חברו
 הסמוך לירושלם ע"כ ודכוותה אשכחן במלמא הובא זילקוט בפרשת בשלח על פסוק
 ויגד למלך מרים האקטורין של הגידו לו ויה אומרים דרכיות היו לו וי"ל עמלן הגיד
 לו ע"כ . ואני מלאתי מונה ומנוקד בשם החכם הר"ר חיים חבר ז"ל דרכיורת זבנמ'
 ובנקודת חירק תחת הדלת"ה ובפתיח החת הדלת"ה: אבל בשעיר הביאו בערך דלכאות
 בשתי לתיין וכפי ופי' סק מלכות גדולת בניוה בדרך מירושלם ושמדים עליהם אשפים
 ובידם סודרין וכפי שעיר למדבר מניפין בסודרין אחד לחברו עד שחזין אשפי
 י' בירושלם הכתה הסודרין ויודעין שהגיע שעיר למדבר וכו' קורא בשפר תורה ע"כ
 וגם בירושלם הוא נשתי לתיין וכפי ופי' סק זבנמ' דרכיות זבנמ' ור"ש ז"ל וכו"כ אמנם
 מלאתי מונה סס דההבולות זבנמ' ופי' י"ל אלוף וכו' ה"י: ועד דבית
 חדרודו נשתי לתיין לשון חזוד דלייט הכר שהוה זקוף ומזוד והוה הפשר שהוא כתי
 לשעיר המשתלח משם ויש גורסין חזודו זבנמ' ור"ש: חכן הרמב"ם ז"ל וראה דגרים
 בית הרוח וכן בירושל' . ובסודרן גרים חזודו נשתי רישין . ובגמ' ס"מ בית חזודו במדבר
 האי: רבי ישמעאל אומר וכו' ס"א אלו נכנסה המשנה שחוב וליכא וליה דגרים
 ועד א"ר יהודה והלא סימן אחר היה להם וכו' וכן כתיב ה"ר יהוסף שמאל בספר אחד
 אכן זבנמ' במשנה גרסי' ר' ישמעאל אומר וכו' . ומנא קמי' לו דלפי מלך דהו ר'
 ישמעאל או ר' יהודה שחתי חדא דהנא דרכיורת לעיל שכתבתי סימן' אלו
 בירושלם וכאן משמע לעולם היה שיהו דלעיל קמי על פתחו של אולם ול מנחין ע
 מנפנים וכאן קאמר על פתחו של ביכל ודוחק לומר דפתחו של ביכל היינו מנפנים
 דלולם וכו"ס שדוחק לומר שיהיה לשון של חזרות אחרת מלכד הקטורה היתה בסל
 והיה בין קרינו: שראמר אם יהיו המאיכס בשנים בשלג ילבינו ויאם יאדימו
 בתולע כצמר ידיו כן הינה שכתב כל הספיק במשנה החכם הר"ר יהוסף אשכנזי
 ז"ל כאן וגם בכתב פי' ר' עקיבא ותיי יודע טעם נכון למה שארי כך יש לכתיב מרישה
 דקרא כמו בסיפיה ושמא משום דמלת שנים איכא למדרש לשון שנה מדלא כתיב שני
 בלא מ"ס כמו שכתבתי ע"כ קרא ר' עקיבא סוף סימן ז' אמטו להכי מייחזין ראייה
 עיקרית מסיפיה דקרא לעשרו ז"ל:

פרק ז באלו כי"ל לעזרת הנשים . וכולה מהני' עד סוף פי' ז' ביד פ"ג דהל'

עבודת ויס הכפורים ס"י פי' ז' י"א: וי"א: באצטלות . ס"א באצטלות בשמך:
 ובירוש' נמי מנין לקריאת הפרשה ר' חזקי בשם ר' יוחנן ויעש מ"ל כלכר לוח ה'
 את משע מנאן לקריאת הפרשה ע"כ: ובירוש' בכל אחר את אמר הולית את הורה
 והכל את אמר מוליכין את הזורה א"לן אלא ע"י סק בני אדם גדולים התורה מתעלה
 בכן ע"כ: ובהן גדול עומד ומקבל וקורא עומד . דלך שינה בעורה אלא למוכי
 בית דוד ר' חמי בשם ריש לקיש א"ל מלכדי בית דוד לא היה . שינה בעורה הפתר
 שסמך לו ככחול ויכב לו והכתיב ויכב לפני ה' א"ר אבו בר גברי' שיעב עמו בפתח
 כך הוה בירושלמי הביאורו תוס' ז"ל כפי' אלו נאמרין דף נ"ו . ועיין עוד עס כמה
 שכתבו בשם מדרש שומר סוד דכסא דוד המלך היה נחון חוץ לעזרה מכלל דלך לעלמו
 א"ן שינה בעורה ועיין כמה שהקשו עס על מאי דקאמר הכס הוה ימי היה שינה
 בעורה הוה א"ר לכהן גדול שנאמר ויכב לפני ה' א"ר אבו יכב על הכסא: ומנא ליה שהיה אשכנזי
 דילוגוהו ז"ל הי"ש המ"ת בחול"ס והנ"ס בנפול: וגולל את התורה ובניחה .
 כך הגיה ה"ר יהוסף ז"ל וגם מהה מלת כאן: וקורא אחרי מות . הוס' פי' הקומץ
 רבא דף ל"ו ודפי' כסוי . הדס דף ס"ו והרא"ש עס דף קס"ה . בפי' ר"ע ז"ל שלא יאמרו
 הראשון חסר הוא . אבל הולית דהו נצרה אחר ספרי איכא גמלא: וקורא על פה
 פי' ה"ר יונה ז"ל בפ"ק דברכות דף ד' דמנה העטם אמרו דובעשור שבתותם הסקודים
 קורא על פה דכיון שהוא מעיין הקרנות ומנינו שמהו לומר פרשת קרנות על פה
 כדליתא נמדדא אמר אברהם כמה אדע כי אירשנה כלומר בליוה זכות יתקיימו להם
 הנעוהותא ז"ל צבות הקרנות שנאמר קחה לי עולה משולשת וגו' ז"ל היתה כתיב
 שבת המקדש קיים בזמן שאין בית המקדש קיים מאי איכא למימר א"ל יאמרו לפני
 פרשת הקרנות ומעלה אני עליהם כאלו בנו בית המקדש והקריבו (עליו) קרבן משעם
 זה לא חסרו לקריאתה על פה אפי' כשאינו לחובה ע"כ . ונראה שר"ל כגון בזמן שבת
 המקדש קיים שכבר הקריבו הקרנות על אותן היום ואינם קורין אותה פרשה לחובה
 שכבר נפטרו בהקרנת הקרנות: ובמברך עליה . ק"א עליהן ועל מחילת העון .
 מחול לעוהותינו ביום הכפורים הוה רש"י ז"ל: ועל ישראל . מפי' בירושלמי בעובר
 שיראל: מלות ועל ישראל כפי' עמלן ועל ירושלם כפי' עממה שמשנה ל"ג להו ונריך
 לכתוב בסוף המשנה ועל ישראל ועל ישראל וכן הוא בספסל וכן הוה רש"י ז"ל: ויש גורסין
 כפי' עממה אלב בנא ובנא וזאת דלא גרסי ליה וכן הוא בירושלמי ובתב הר"מ דילוגוהו
 ז"ל רש"י והרמב"ם ר"ע ז"ל ופי' י"ן כ"ו ובגמ' פה ובסופה מקדיים כהנים לשראל
 ובבבלי ירוש' . וכן ובסופה וזה שכתב וכו' כ"י מקדיים ישראל כהנים וכן בהרמב"ם
 ע"כ כי נראה שחזר בו הל"מ כי שחר מלמתי מנה . והכל לא הוכיח רש"י ז"ל ועל
 ירושלם וכן זבנמ' וירוש' פה ובפי' אלו נאמרים וכ"י פה וסס ותוספתא הרמב"ם ז"ל
 והספ"ק מיה דלא לישום חדא ברכה ק"י במתני' ג"ל פה וסס . ורש"י ז"ל חפיק כהנים
 נמי דקמיני וסס והוכיח נגם זבנמ' ונראה לשינה דשאר בחפלה אינו מן המיני דייקא
 כאחרונה מלמל הוכיח שאר . התפלה בביריתא שהינה לפרש שמה הברכות והפי'
 כבתוספתא הוכיח עמס מ"מ בתלמוד פה וסס למרו ח"ד שני פעמים עכ"ל ז"ל: ובגמ'
 ובירוש'

לחלוטו וכי"ש אש של"ש אז הוא דל"ן מספיקין : אחמא ויה"כ מכפר אין ויה"כ מכפר .
 ובגמ' לימא מחינ' דלא כרבי דהניח רבי אומר על כל עבירות שבתורה בין עשה השוכה
 בין לא עשה השוכה י"ב מכפר . אפי' תימא רבי אבב שאני ס' מאחר שעליו הוא הבור
 לחטוא אינו מכפר : עבירות שבין אדם למקור יה"כ מכפר שבינו לבין יהודי
 וכו' . הכי דריש רבנשי' לקרא מכל חטאיכס סגן לפני ס' תפירו הר"ן ז"ל . ועיין
 בספר קרבן אהרן ריש פרק ח' דס' אחרי מות וחוסוף לקח עוז . ועיין בספר קולון סוף
 פרק קב"ט דמס' שמי' ב"ה על אשה בלבוש כגון צעת ערסא מיקרי עבירות שבין אדם
 לחברו ור"ך לפייסיה ולבקש ממנה מחילה סליחה וכפרה שהרי ציישה ופגמה ע"ש . ובגמ'
 רמי ליה רב יוסף בר חזי לר' אבהו עבירות שבין אדם לחברו אינו י"כ מכפר והכריז
 אש יחטא איהו לאיש ופלגו אלהים שהקב"ה מפללו ומסייבו ומכפר לו ומסיק ס"ק אש
 יחטא איש לאיש ופלגו לחברו ורייחו האלהים ימחלו לו ואם לה' יחטא איש מי יתפלל
 בעדו אש אינו עב מעבירות כבידו כך היה עליו אבהו וכו' אפי' שייכנו עבירות קלות
 ובגמ' א"ה ס' תר"ו : דריש ר' אלעזר . י"ס את זו דרש : לפני מי אתם
 בימיהדין . כמו מתסבין וכן נמקרא המתקדשין והמטהרים וכו' : ואומר בקמח
 ישראל וכו' . כמדומה לי שיש עניות בבגלי שלל הובא זה החומר שם . וילע"ד דברייה
 הגיה רביה מקרא דזרקהו שהקב"ה מטרה את ישראל כדכר שמי תפחה ממטהדין את
 עמיה ליה רב יוסף בר חזי לר' אבהו עבירות רביה מקרא שהקב"ה מטרה את ישראל מכל
 עוממות כמו שהמקור מטרה את הסמאים מסוממות קלות כגון טומאה מונע בנות
 וטריים ונדות וכיוצא בהן ובלבד שיויין לעבול ואם הויה עבירה כשרה למעשר ולחרומה
 ולקדש אבל עבול ולא אחזק כאלו לא עבול אפי' עבדו וכו' אפי' מעבירות קלות
 אין הקב"ה מטרה את ישראל אלא"ה שבו בהשוכה שלמה ולא תימא דומיא דמי תפחה
 לתן ביה בפי' בתרא למסכת פרה דמוין על האדם מדעו ואלא מדעו ופסקיה הלכה
 הרמב"ם ז"ל כך נלע"ד דוק . אחר זמן רביהו שכתב הר"מ דילומא : ז"ל וואמר
 מקור וכו' סיים זה אינו צבבלי וגם מסוף מכלתין ירושלמי וממרתם תהליס פסוק קרו
 ואל תחטאו : כדכר שאין זה מבנה וכדכר עיקר אפי' שאלחין בירוש' ובריא"ף ובגמ' נכ"י
 ובגמ' ה"ר לניירו ז"ל עכ"ל ז"ל : סליק פירקא וסליקא לה מסכת יומא :
 בעה"ה המכה את המצרים בכל מכה נתחיל מסכת סוכה :

לחלוטו וכי"ש אש של"ש אז הוא דל"ן מספיקין : אחמא ויה"כ מכפר אין ויה"כ מכפר .
 ובגמ' לימא מחינ' דלא כרבי דהניח רבי אומר על כל עבירות שבתורה בין עשה השוכה
 בין לא עשה השוכה י"ב מכפר . אפי' תימא רבי אבב שאני ס' מאחר שעליו הוא הבור
 לחטוא אינו מכפר : עבירות שבין אדם למקור יה"כ מכפר שבינו לבין יהודי
 וכו' . הכי דריש רבנשי' לקרא מכל חטאיכס סגן לפני ס' תפירו הר"ן ז"ל . ועיין
 בספר קרבן אהרן ריש פרק ח' דס' אחרי מות וחוסוף לקח עוז . ועיין בספר קולון סוף
 פרק קב"ט דמס' שמי' ב"ה על אשה בלבוש כגון צעת ערסא מיקרי עבירות שבין אדם
 לחברו ור"ך לפייסיה ולבקש ממנה מחילה סליחה וכפרה שהרי ציישה ופגמה ע"ש . ובגמ'
 רמי ליה רב יוסף בר חזי לר' אבהו עבירות שבין אדם לחברו אינו י"כ מכפר והכריז
 אש יחטא איהו לאיש ופלגו אלהים שהקב"ה מפללו ומסייבו ומכפר לו ומסיק ס"ק אש
 יחטא איש לאיש ופלגו לחברו ורייחו האלהים ימחלו לו ואם לה' יחטא איש מי יתפלל
 בעדו אש אינו עב מעבירות כבידו כך היה עליו אבהו וכו' אפי' שייכנו עבירות קלות
 ובגמ' א"ה ס' תר"ו : דריש ר' אלעזר . י"ס את זו דרש : לפני מי אתם
 בימיהדין . כמו מתסבין וכן נמקרא המתקדשין והמטהרים וכו' : ואומר בקמח
 ישראל וכו' . כמדומה לי שיש עניות בבגלי שלל הובא זה החומר שם . וילע"ד דברייה
 הגיה רביה מקרא דזרקהו שהקב"ה מטרה את ישראל כדכר שמי תפחה ממטהדין את
 עמיה ליה רב יוסף בר חזי לר' אבהו עבירות רביה מקרא שהקב"ה מטרה את ישראל מכל
 עוממות כמו שהמקור מטרה את הסמאים מסוממות קלות כגון טומאה מונע בנות
 וטריים ונדות וכיוצא בהן ובלבד שיויין לעבול ואם הויה עבירה כשרה למעשר ולחרומה
 ולקדש אבל עבול ולא אחזק כאלו לא עבול אפי' עבדו וכו' אפי' מעבירות קלות
 אין הקב"ה מטרה את ישראל אלא"ה שבו בהשוכה שלמה ולא תימא דומיא דמי תפחה
 לתן ביה בפי' בתרא למסכת פרה דמוין על האדם מדעו ואלא מדעו ופסקיה הלכה
 הרמב"ם ז"ל כך נלע"ד דוק . אחר זמן רביהו שכתב הר"מ דילומא : ז"ל וואמר
 מקור וכו' סיים זה אינו צבבלי וגם מסוף מכלתין ירושלמי וממרתם תהליס פסוק קרו
 ואל תחטאו : כדכר שאין זה מבנה וכדכר עיקר אפי' שאלחין בירוש' ובריא"ף ובגמ' נכ"י
 ובגמ' ה"ר לניירו ז"ל עכ"ל ז"ל : סליק פירקא וסליקא לה מסכת יומא :
 בעה"ה המכה את המצרים בכל מכה נתחיל מסכת סוכה :

מסכת סוכה

פרק א סוכה שהיא גבוהה למעלה מעשרים אמה פסולה . ומלאה
 שמחך ה"ר יוסף ז"ל מלת למעלה וכדליתא בריש"ף דעירובין . וביד ריש
 ס"ד דה' סוכה וכו' וכו' ד' חמישי . ובגמ' א"ה ס' תר"ל : ובתב ס"ד
 דוד אבדריה ז"ל בצדק תפלות של חוכה שלשה דברים הם אש רגום אדם למעלה
 מעשרים אמה פסולה ואלו הן כלומר נר הנוכח סוכה ותלשתה י"ב להם רגום אדם
 מצוי שנאמר כי על כן צבאו בצל קורתי הקורט תהיה עד ז"ל פסחים ולא יותר ז"ל פסחים
 הם עשרים אמה בלילה בת ששה פסחים . סוכה שנאמר וסוכה תהיה לז"ל יומם ומורג .
 תהיה זאת תהיה המזבח צויה עולה למנין ק"ף ז"ל וכתב הר"ן ז"ל ואסיקא
 גריש עירובין דחלל סוכה הנין כלומר דלא מייסבלא לסוכה אלא"ה נבזה שחילין לה
 וליסוף דמתי' הכי דייק דקתי סוכה שהיא הסכך שהיא גבוהה (הנהגה ומיהו בשם במשנתו
 הר"ר יוסף אשכנזי מחקי מלת למעלה מכאן וגם מעירובין) למעלה מעשרים כלומר סוכה
 למעלה מעשרים אמה דלי לא ה"ל למיתני (הנהגה ונלע"ד דיש לדקדק זה ג"כ מדקתי סוכה
 שהיא ולא קתי סוכה הנבזתה והכי נמי איזה לניידק גבי מצוי דקתי בבוא דוק) סוכה
 שהיא גבוהה מעשרים והכי עשרים אמה בלילה בת ששה פסחים ניהו דאמה של בנין
 לביע בלילה בת ששה כדליתא בגמ' מיהו הני אמות דסוכה מומנמות ניהו כלומר
 דחוקות והכי ליהא גריש עירובין ע"כ וכתבו חוס' ז"ל והא דלא פריך גבי דמס' מ"ש
 דתי' פסולה ותקרא דהנין לקמן פ' לולב הגזול או שהיו עניבין מרובות משליו ואם מיעטין
 כשר דלא פריך אלא מסוכה ומצוי עינים שום לענין גובה וסוגים לשון משנתו ועוין דגבי
 דמס' אירריך למיהו תקרא דסד"ל כיון דלגלו בפסול חו לית ליה תקנתא קמ"ל
 ע"כ : פסולת . להוכיח דירת ענין . דכתיב מן הסוכות וכו' עכ"ל רע"ז . אמר
 המלקט רבא הוא דמסיק לה מהאי קרא ולא נעי למימר כרבה דלמיר דעממא הוי נגמס
 דכתיב למען ידעו דורותיכם כי בסוכות הושבתי את בני ישראל עד עשרים אמה אדם
 יודע שהוא עד כרבה למעלה מעשרים אמה אין אדם יודע שדר כרבה מסוכה דלא
 שאלא גיה עינא פי' דל"ל למען ידעו דורותיכם קרא יחירה הוא לדרשא לשון דירה
 דה"ל למיכתב בסוכות חשבו כי בסוכות הושבתי ובהכי סוה קני דמחילת הוה משמע
 דלמען ידעו הדורות הוא אלא ודאי למדרשה לשון דירה התא אכל רבא לא ס"ל טבי
 מסוכה דהוא לאו ציישית סוכה קאמר אלא ציישית דורות הבאים איהו סוכות עניי
 כבוד הבעה לבנות כסמטיה התא ולאו יחירה הוא וכו' זירא נמי לא אמר דההוא קרא
 דסוכה תהיה ללל יומם ליומם האשיה הוא דכתיב ואבי פריך ליה לרבא אלא מעשה
 עשה מחילות של ברזל וסו"ך על גבן ס"ל דלא הוי סוכה משום דהוי דירת קבע איל
 הכי קאמריה לך עד עשרים אמה דלדס עשה דירתו דירת עראי כי עביד ליה דירת
 קבע נמי פיק דלית דמי דולחי י"ב ככלל גובה עראי והכי עשה כחורה וע"כ לא הקפידה
 חורה על העראי אלא לשום שיעור פי' לתת לך שיעור בנבחה שהיא יכולה לעמוד ע"י
 ידיות עראי ולפיכך למעלה מעשרים אמה דלדס עשה דירתו דירת קבע כי עביד לה
 דירת עראי נמי לא נפיק . והכריחו חוס' ז"ל דנהי דלא חייסין בדעתו עביד להו
 קבע מכל מקום כבכסה שיעור הבונה על ז"ל הסכך לא מייכרח על דענין לה עראי
 מהאי עממא נמי ניחא לר' זירא דריש מדכתיב וסוכה תהיה ללל הא כתיב נמי עשה

פרק א סוכה שהיא גבוהה למעלה מעשרים אמה פסולה . ומלאה
 שמחך ה"ר יוסף ז"ל מלת למעלה וכדליתא בריש"ף דעירובין . וביד ריש
 ס"ד דה' סוכה וכו' וכו' ד' חמישי . ובגמ' א"ה ס' תר"ל : ובתב ס"ד
 דוד אבדריה ז"ל בצדק תפלות של חוכה שלשה דברים הם אש רגום אדם למעלה
 מעשרים אמה פסולה ואלו הן כלומר נר הנוכח סוכה ותלשתה י"ב להם רגום אדם
 מצוי שנאמר כי על כן צבאו בצל קורתי הקורט תהיה עד ז"ל פסחים ולא יותר ז"ל פסחים
 הם עשרים אמה בלילה בת ששה פסחים . סוכה שנאמר וסוכה תהיה לז"ל יומם ומורג .
 תהיה זאת תהיה המזבח צויה עולה למנין ק"ף ז"ל וכתב הר"ן ז"ל ואסיקא
 גריש עירובין דחלל סוכה הנין כלומר דלא מייסבלא לסוכה אלא"ה נבזה שחילין לה
 וליסוף דמתי' הכי דייק דקתי סוכה שהיא הסכך שהיא גבוהה (הנהגה ומיהו בשם במשנתו
 הר"ר יוסף אשכנזי מחקי מלת למעלה מכאן וגם מעירובין) למעלה מעשרים כלומר סוכה
 למעלה מעשרים אמה דלי לא ה"ל למיתני (הנהגה ונלע"ד דיש לדקדק זה ג"כ מדקתי סוכה
 שהיא ולא קתי סוכה הנבזתה והכי נמי איזה לניידק גבי מצוי דקתי בבוא דוק) סוכה
 שהיא גבוהה מעשרים והכי עשרים אמה בלילה בת ששה פסחים ניהו דאמה של בנין
 לביע בלילה בת ששה כדליתא בגמ' מיהו הני אמות דסוכה מומנמות ניהו כלומר
 דחוקות והכי ליהא גריש עירובין ע"כ וכתבו חוס' ז"ל והא דלא פריך גבי דמס' מ"ש
 דתי' פסולה ותקרא דהנין לקמן פ' לולב הגזול או שהיו עניבין מרובות משליו ואם מיעטין
 כשר דלא פריך אלא מסוכה ומצוי עינים שום לענין גובה וסוגים לשון משנתו ועוין דגבי
 דמס' אירריך למיהו תקרא דסד"ל כיון דלגלו בפסול חו לית ליה תקנתא קמ"ל
 ע"כ : פסולת . להוכיח דירת ענין . דכתיב מן הסוכות וכו' עכ"ל רע"ז . אמר
 המלקט רבא הוא דמסיק לה מהאי קרא ולא נעי למימר כרבה דלמיר דעממא הוי נגמס
 דכתיב למען ידעו דורותיכם כי בסוכות הושבתי את בני ישראל עד עשרים אמה אדם
 יודע שהוא עד כרבה למעלה מעשרים אמה אין אדם יודע שדר כרבה מסוכה דלא
 שאלא גיה עינא פי' דל"ל למען ידעו דורותיכם קרא יחירה הוא לדרשא לשון דירה
 דה"ל למיכתב בסוכות חשבו כי בסוכות הושבתי ובהכי סוה קני דמחילת הוה משמע
 דלמען ידעו הדורות הוא אלא ודאי למדרשה לשון דירה התא אכל רבא לא ס"ל טבי
 מסוכה דהוא לאו ציישית סוכה קאמר אלא ציישית דורות הבאים איהו סוכות עניי
 כבוד הבעה לבנות כסמטיה התא ולאו יחירה הוא וכו' זירא נמי לא אמר דההוא קרא
 דסוכה תהיה ללל יומם ליומם האשיה הוא דכתיב ואבי פריך ליה לרבא אלא מעשה
 עשה מחילות של ברזל וסו"ך על גבן ס"ל דלא הוי סוכה משום דהוי דירת קבע איל
 הכי קאמריה לך עד עשרים אמה דלדס עשה דירתו דירת עראי כי עביד ליה דירת
 קבע נמי פיק דלית דמי דולחי י"ב ככלל גובה עראי והכי עשה כחורה וע"כ לא הקפידה
 חורה על העראי אלא לשום שיעור פי' לתת לך שיעור בנבחה שהיא יכולה לעמוד ע"י
 ידיות עראי ולפיכך למעלה מעשרים אמה דלדס עשה דירתו דירת קבע כי עביד לה
 דירת עראי נמי לא נפיק . והכריחו חוס' ז"ל דנהי דלא חייסין בדעתו עביד להו
 קבע מכל מקום כבכסה שיעור הבונה על ז"ל הסכך לא מייכרח על דענין לה עראי
 מהאי עממא נמי ניחא לר' זירא דריש מדכתיב וסוכה תהיה ללל הא כתיב נמי עשה

למטה ללחם מרובה מהמחנה מועפת למטה וכשרה ואם למטה כי הדדי ולמטה
 מחנה מרובה מלחנה ופסולה ע"כ: **סוכה הישנה ב"ש פוסלין**. דכתיב חן הסוכות
 וכו' כתיב כ"י אלוטור דלמך בנמי' י"י לולב הגזול אין עשין סוכה בחלו של מועד:
 וברוש' מהי הישנה הפלוגה דב"ש ובי"ה א"ר יוסי דברי הכל היא מכיון שלא עשה
 לשם פחה דבר גריו שלא דקדק בה ע"כ: **איוורוי סוכה ישנה**. כלומר שחלקו בה
 יום ובי"ה: **כל שיעשה קודם לחג שלשים יום**. כלומר עשה בלוחם שלשים
 יום לפני החג ודבריו אפי' ג"כ מודו דכשרה דמחמה לשם חג עשה אלא כשעשה
 קודם לחג שלשים יום א"ר אפי' ג"כ מודו דכשרה דמחמה לשם חג עשה אלא כשעשה
 כדי שלא האמר דכי מכשרי ג"כ דוקא כשעשה שלשים יום לפני החג אבל מקמי הכי
 לא קמ"ל דכ"י ה"ג אפי' ג"כ כשרה ולא פסלי אלא כשעשה קודם וימנה דלמי' כשרה
 ג"כ כשרה אבל לויכ' למימר דה"ק איוורוי סוכה ישנה דמכשרי בה כל שעשה קודם לחג
 לשון רש"י ז"ל ג"כ וכמו שהעתיק רש"י א"כ לא אשכחן האי לישנא רק גבי פסח כפ"ק
 דפסחים דף ו' אהמם כ"ס בני העיר תניא משה חקן להס' לישראל שיהו שולחין ודורשין
 הלכות פסח בפסח הלכות עשרת בעשרה הלכות חג בחג ושמה חקת משה לא היטה
 אלא כדאזכר בהם בני העיר אבל חכמים חקנו אה"כ שידרשו בכל ארץ והגו שלשים יום
 קודם לחג בהלכותיו וכן דברם בפסח ובסוכות שדינין מרובין מלבד דיוי יום טוב ודיוי
 חול המועד דשייך להריוויה מה שא"כ כשעשה חקן שם אלא דיוי יום טוב שישפיק בתוך
 יום או יומים קודם ויפקא מינה בבבלי וענין שיקרא שאל ענין השולח דמדיהם בתוך
 יום או יומים קודם ויפקא מינה בבבלי וענין שיקרא שאל ענין השולח דמדיהם בתוך
 הפסח היינו משום שיש שם ראייה שהרי משה עומד בפסח רחוק ומזהיר על פסח שני
 או להביע דלמך שתי שבתות מטעם שהרי משה עומד בר"ח ניכר ומזהיר על הפסח
 שצאמר החדש הזה לכם וכו' מה שא"כ שם ראייה לדיוי החג כך נב"ש דלמי' ע"כ שלא כתיב
 כן ביום יום טוב ובי"ה ריש סו"מ תכ"ט ו' וענין דכשרה דמי' אפי' ג"כ כשרה דלמי' ע"כ
 ג"כ כשרה ג"כ כשרה דלמי' ע"כ ו' וענין דכשרה דמי' אפי' ג"כ כשרה דלמי' ע"כ
 כדאיתא בגמ' אלא לא ג"כ כשרה לשם החג כלל ומי' ע"כ כתיב דלמי' ע"כ
 אפי' מחמת הנהגה לומר משום דכשרה אפי' ג"כ כשרה לשם החג כלל ומי' ע"כ כתיב
 ג"כ כשרה ג"כ כשרה ריש סו"מ תכ"ט ו' וענין דכשרה דמי' אפי' ג"כ כשרה דלמי' ע"כ
 ז"ל כשרה אפי' ג"כ כשרה דלמי' ע"כ ו' וענין דכשרה דמי' אפי' ג"כ כשרה דלמי' ע"כ
 לו לחג לפרש כמה חלקו ולא שייך להקשו טעמה דב"ש אלא לאשמועינן אלא היכא דפלגי
 האי' אלוטור דב"ש ולא נפקא מינה מירי' אלוטור דב"ש כי היכי וכו' ע"כ: **זכרות** כלומר
 זכר לחדש בה דבר תברתי אמרי טעם ר' יוסי ואמר כל שזאו ופי' ה"ק ז"ל כלומר
 דלמי' כשרה ישנה מכשרי ג"כ למעלה מן המובחר זכר לחדש בה דבר ע"כ ובטור
 א"ח סו' תרל"ו: **וכתב ס"ג דמדברי כל הפוסקים שזכרו על משמעות דלא דמערך**
גירוש' לחדש בה דבר הוי לשיכורא ודלא כדכ"ר ז"ל: ב היעשה סוכתו תחת
האילן באילו עשאה בתוך הבית. דפסולה כדתיב דבריהם אפי' ג"כ כשרה דלמי' ע"כ
 מסוכתה כהלכות שלחנה מרובה מתמחה מעליה בלא לרוך אילן אפי' פסולה ולישנא
 דמתי' הכי דייק דקמי' העושה סוכתו למשמע סוכה כשרה כדכ"ר ז"ל: **ועד כתב**
והא דכ"ר גמ' והא דמערך סך פסול כדרי' סך כשר פי' שאפי' שהסוכה בעלמה
לחג מרובה מהמחנה כמו שכתבתי במתנתו אפי' כיון שלא עשה סוכה פסול וע"כ
למעלה מהי הוא מבעל על סך כשר שהוא למטה מהי שרי איוו משמם כלום ביון
שהענין מילא עליו ונמצא שמתערף הכא סך פסול של אילן עם סך כשר שאינו תחת
האילן כשנכנס עשית הסוכה ללחם מרובה מהמחנה וראוי שהפסול ע"כ יהיה אל האילן
מעט ק"כ דכלאו סך שחתיו יהא חתמה של סוכה מרובה מלחנה אבל בלא הכי מיפסול:
ג"כ כשר אילן לסוכה ול"כ קדמה סוכה אילן שלא כדברי' כשרה דלמי' ע"כ ויפסול:
סקדמה סוכה לאילן לא אמרי' בהו דמערך סך פסול כדרי' סך כשר ע"כ. אבל הו'
והרא"ש ז"ל פירש דמירי' שאין הסוכה ללחם מרובה מהמחנה אלא מתחת אילן הפסול
שמילתו דאי ללחם מרובה מהמחנה בלא אילן לא מיפסול מתחת אילן סך פסול כיון
דכי עשיתו דמי' לסוכה אפי' ללחם מרובה וכן משמע לשון לרוך הפסול הישוער כמו שני
סדינין מלמדין ע"כ: וביד פ"ה דהלכות סוכה סו"מ ז"ל כ"כ ובטור א"ח סו"מ תרכ"ו
ותרכ"ח. ובגמ' אמר רבא לא שט אלא באילן שלחנה מרובה מהמחנה אבל אילן
שחתמו מרובה מלחנה כשרם ממתי' מדקמי' כליו עשאה בתוך הבית אלא למה לי
למיהי' כאלו עשאה בתוך הבית הא מההוא קרא דנפקא לן הוין הבית
נפקא לן תחת האילן כלקמן. כסמוך ונמה לי למיתלי האי' בהאיך ליתמי'
פסולה אלא הא קמ"ל דאילן דומיא דבית מה בית ללחם מרובה מהמחנה אף אילן ללחם
מרובה מהמחנה ופירכינן ובי' ללחם מרובה מהמחנה מאי הוי האי קא מערף סך פסול
כדרי' סך כשר ומתי' רב פסח דמירי' כשהבטן פרס"י כשהשולח עשוי קמ"ל דמ"ד
ניעור היכא דהבטן והשולח אלו היכא ללא הבטן קמ"ל ללא גזרינן והא דהבטן
כסמוך הדלה עליה את הנטן וכו' ובשבטן מירי' גמי' התם אלוטור מ"ד ה"מ דביעבד
דקמי' הדלה אבל לכתחלה אומר דלא שייך ליה לחבטן ולהשליך קמ"ל. ומלחתי שכתב
הר"ה ז"ל וז"ל ובי' חתמו מרובה מלחנה מאי הוי האי קא מערף כדרי' סך כשר פי'
שמעיה שהוסיף משוה סך כשר על סוכה האילן לפרשו זה לוח ועשית בהם הסוכה
ללחם מרובה מהמחנה בלרוך סוכה האילן שהם סך פסול ואפי' שהוסיף חבטן מלחן סך
כשר איש מועיל שרי' עשית הסוכה כדרי' ללחם מרובה מהמחנה ואוקמה רב פסח כשהבטן
כלומר שחבט עשוי האילן עד ששברו דלא עשיתו דלא יחא ליה כלל
של אילן כלל ומשם אילן עשיתו כשר עשמו ולא מלמך לל סוכה ואפילו לכסות בהן
לכתחלה מותר ולא אמרן אלא באילן שחתמו מרובה מלחנה אבל אם ללחם מרובה מהמחנה
אפי' שחבטן סוכה כדרי' תחתיו פסולה דהויא לה סוכה שהתא אילן וכו' אם סוכה על גביו
לכתחלה פסול כדרי' כשהבטן עשיתו מלחם מרובה מהמחנה ואוקמה רב פסח כשהבטן
אילן תחת הסוכה ולא סוכה האילן עד ששברו דלא עשיתו דלא יחא ליה כלל
אם חבטן עשוי האילן עד ששברו דלא עשיתו דלא יחא ליה כלל
סוכה כשרה והיינו דחקן הדלה עליה את הנטן ואת הדלעת ואת הקיפוס כלומר שהדלה
ה"ה וה"ה וסוכה על גבה חוט גדרסו של גבן ופי' גמ' לפי סו' ב' בשם ר"ה ז"ל.

אוחס על לפנות הסוכה וסוכה על גבן פסולה ואת היה סוכה הרבה מן כשרה ואוקמה
 בשבטן שאין רוב הסוכה מבעל האילן עד שחבטו אחר וישיב את עליו וז"ל אם לאחר
 ששלים את הסוכה כהלכות הדלה עליה את הנטן ואת הדלעת בין שהדלה אותה ע"כ
 הסוכה בין שהדלה אותה על הדפנות תחת הסוכה או היה חמור של האילן בענינו
 מרובה מלחנה איוו פסול את הסוכה ואפי' שלא חבטו ואין בזה משום לרוך סך פסול
 כסך כשר שזכר קדם הכשר את הפסול אבל אם הפסול מועיל כלום בין שסוכה ע"כ האילן בין שסוכה
 אין קדמות הסך הכשר ולא החיוב מועיל כלום בין שסוכה ע"כ האילן בין שסוכה
 התחין להיות לה סוכה שחת האילן ורמחמא פסלה ופי' אילן שחת הסוכה. ובשמעתי
 משם חכמי הדור שהכשירו אף כזו ולא ל"ל דבריהם להניח דבריהם וכו' עד זה הפי'
 שפירשו כהך דרז פסל דלוקמה למתי' בחבטן למדנו איוורוי מדברי הגאונים ז"ל ומתי'
 נחביריהם סך הדלה עליה את הנטן ואת הדלעת ואת הנטן ואת הדלעת וכו' הסך הכשר
 ואפי' היה הסך מהם הרבה ואת חבטן עד ששברו עליהן כשרה ויש לרז ר"ש יתקי'
 ז"ל פי' אחר שהוא מפי' אותו כענין חבטן רמי כלומר שהשליך ועירבן ע"כ הסך הכשר
 וקמי' על הדיון פירושא הא דחקן הדלה עליה את הנטן ואת הדלעת וכו' דלוקמה
 בשבטן וברי' הסוכה למעלה מזה הוא דקמי' סוכה על גבן ואין זו השפלה אלא העלאה
 ע"כ ז"ל בקיבור קתי' סוכה ע"כ סוכה. גמ' ה"ה בסוכות השבוי ולא כסוכה שחת
 הסוכה ולא כסוכה שחת האילן ולא כסוכה שחתו הבית דכשכתבתי לשון יחיד למשוי'
 סוכה שחת. סוכה: התחתונה פסולה. גמ' וכמה יהא בין סוכה לסוכה והפסול
 התחתונה אמר רב סוכה ע"כ סוכה ע"כ סוכה ע"כ סוכה ע"כ סוכה ע"כ סוכה ע"כ
 הוה דלמי' תריוויה עד ד' שלא מתי' מקום חבטן פחות מד' לא כרמית ולא רה"י
 וזמנאל אמר עשרה דכשרה כן פסולה מה הכשרה בעשרה אף פסולה בעשרה:
ר' יודנה אומר אין דורין ללחנה התחתונה כשרה. ואפי' דגמ' אפי'
 אין דורין בעליונה אף התחתונה כשרה. וכן הוא בפסוקי ה"ה ז"ל. וזמנאל שוא
 קעות דפוס שם שרי גמ' הוא ז"ל כתב בלשון הר"י ז"ל דלמי' אילן למעמיה ובי' הוה
 איוו למעמיה דמשמע דלרוך ההחונה כשרה משום דלעיונה לא מיקריא סוכה דהא לא
 הוה דירת קבע כיון שאינה ידועה לקבל אלא ע"כ דחקן אלא הוה סוכה שחת סוכה
 ודכתי' אפי' כשרה בעליונה דוקא כשרה דלא פני לן כ"כ כדכתי' ערלי וכו' דקבלת
 התחתונה כריס וכסות של עליונה אפי' שוא"ע ע"כ דחקן מתכשרא עליונה והתחתונה
 מיפסול מטעם סוכה שחת סוכה. ומ"מ מלשון הרמב"ם ז"ל דכ"פ דהלכות סוכה סו"מ
 כ"כ יש להסתפק ג"כ בגרסאות שזמנאל במילתיה דר' יודנה ז"ל שם פסוקי סו"מ ע"כ
 סוכה התחתונה פסולה כמו שעשה סוכה כשרה בעליונה כשרה דלמי' ע"כ
 פסולה כשרה פסולה חלל העליונה עשרה טפחים או יתר והוה נג התחתונה יכול לקבל
 כריס וכסות של עליונה אפי' ע"כ דחקן אלא אם אין גובה של עליונה עשרה או חלל
 היטה התחתונה יכול לקבל כריס וכסות של עליונה אפי' ע"כ דחקן אף התחתונה
 כשרה והוא שלא יהא גובה שתיים יותר על עשרים אמה שהתחתונה סך העליונה היא
 שרת ע"כ. וכריס הריב ככסף משנה דלא גרסי' מלת אף בלשון הרמב"ם ז"ל אפי' סוכה
 בעל להם משנה דחקן לקיים גיבת מלת אף בלשון הרמב"ם ז"ל ע"כ. ומי' ע"כ
 להרמב"ם ז"ל אפי' דגמ' מלת אף במילתיה דר' יודנה והיו כתיבן שבתות כתיבן
 הנוכרים ויהו מתחילי שהיא התחתונה יכול לקבל כריס וכסות של עליונה אפי' ע"כ דחקן
 כריס וכסות של ע"כ דחקן כלל וזו שתיים כשרות וז"ל שם הם הוה דלעילת והיו
 הסוכה התחתונה מסוכך בסך חוק והכתי' ריקס מכל וכל העליונה כסוכה סך החי
 של התחתונה שרי הוא חוק ודירת קבע שמים והתחתונה כסוכה סך העליונה כסוכה
 שרי הוא בתוך עשרים לקרקעית התחתונה. ומן הירושלמי משמע דלא גרסי' מלת אף
 דה"ג חס' ר' יודנה אומר אם אין דורין בעליונה התחתונה כשרה ע"כ דורין ע"כ
 או אפי' ראייה לדורין מן מה דתנא חד סך קומי' ר' זעורא ואפילו התחתונה כשרה
 לית בה אמר אפילו אלא דכאו מודה על כדמיתא דהא אמר דלרוך דלמי' ע"כ ע"כ:
ג פירש עליה סדין ספני החמה וכו' פי' ר"ה ז"ל פירש עליה סדין כדי שלא יחייב
מפי' החמה וזו היא חתמה מרובה מלחנה ונמצא שקיימה והכשרה על ידי הסדין
שאינו מניחה להתייבש וכן תחתיה מני' הסדין היינו שלא יזלו עלין וזאת התחתונה
מלחנה אבל חולקין אחרים עליו ומפרשים מתי' דכ"פ כשהשולח ע"כ שאין הפסול
לכשר סוכה כלל אלא שפירש עליה סדין שלא תהנה על סדין ע"כ שאין הפסול
סוכה דבריו מתי' דכסמוך הדלה עליה את הנטן וכו' וכתיב עליו דר' ז"ל דלא
מכרעא כמו שכתוב בסמוך בשם רב' וביד פ"ה דהלכות סוכה סו"מ ז"ל כ"כ כ"ד
ובטור א"ח סו' תרכ"ו ופי' תרכ"ט: או תחתיו ספני הגשיר. דוקא מפי' שמה הכל
למחנה כשרה ולא הימא דלורחא דמילחא קתי' ענין כשהבטן הרב"ז ז"ל פי' כ"ה:
אבל פורם הוא ע"כ נקלימי הטהוה. ירושלמי סך הוא עשה חלל פסולה אפי' פי'
הרי"ף ז"ל שם שם הגביה אדם שתי זרועותיו כשהוא סוכה תחת הסדין ומשם שהסדין
עליו כהאל און ככר כלום כך אלו השני נקלימי הטהוה כמו זרועותיו כשהוא סוכה
ואין ככר כלום ע"כ. וכסמוך שגור שם סו"מ תרכ"ו דתי' נקלימי לא מלמדין דהו'
דוקא כשאינם נבחרין עכרה אבל אם הם נבחרין עכרה אומר אבל ה"ה וז"ל פירש
לא כתבו חילוק זה ושעמם חירך הרב המוד' ז"ל פי' שם. וכתיב הרי"ף ז"ל פסוק מאי
דלמחר גבמיה מסבגרה דלכה דיימי' ע"כ סוכה איוורוי וקומתו אילן דלא קביעא
לא בהמחא אלא היכא דלורחא דמילחא תתי' למי' ע"כ. ובגמ' דלמי' ע"כ קביעא
דקביעי טפי מביה אפי' שאין להם נג ע"כ נבחרין עכרה אפי' אפי' תחתיו קביעות
וכי' שפירקין דל' פי' וזרועותיו ה"ה קתי' דלמי' ע"כ וז"ל פירש דלמי' ע"כ
וכי' ודפסק התל' דף מ"ב: ואת הדלעת ואת דר' ז"ל פירש דלמי' ע"כ
וכי' הוא שגור: או סוכה על גבן סוכה איוורוי וקומתו אילן דלא קביעא
דקמי' הדלה עליה בין סוכה איוורוי וקומתו אילן דלא קביעא דלמי' ע"כ
דסך כשר פסולה ואם היה סך כשר ירושה מן חבטן שפירש דלמי' ע"כ
ז"ל: פסולה. דלמך מר בלחמה ע"כ ופי' גמ' לפי סו' ב' בשם ר"ה ז"ל.

א) וה"ה וסוכה על גבה חוט גדרסו של גבן ופי' גמ' לפי סו' ב' בשם ר"ה ז"ל.

שדקדקו לשון ישלים לזה משמע לשון תשלומין אלא לשון השלמת חשבון של י"ד סעודות
 לכן ספרנו הם דה"ס דחור בו ר"ל ממה שהיה מרביך כוכב ונעולם י"ד סעודות בני
 ע"כ ולפירושם לני יום טוב הראשון דנקם לאו דוקא. אלא משום דהם לא אכל לני
 י"ס הראשון של חג לר"ך שלם כפי כל הפחות ביום דין ושאר הימים אם לא אכל
 יכול לטב ולשלים במיני הרמימה מש"ס נקם לני י"ס הראשון כך נלפ"ד והוא משמע
 לע"ד לומר דר' אליעזר מי שלא אכל לני י"ס הראשון של חג האמנה כיון מהם ישלים
 במים האחרונים אלא שמאלתי בחו"ס הני' מן התקניות שהקשו על פי' רש"י ז"ל היא
 דכיון דממנה י"ס' ה' לא מניט טיהא תשלומין לנייה הראשון של חג ובידעו' הני
 בשם ר"ח מי שלא עשה סוכה ביום הראשון של חג ואם חזר וקרא פנלה
 סוכתו ברנל יקומנה ברנל ו' אחא בשם ר' הוניה קום קום ר' אליעזר שלא עשה
 סוכתו מערב הרנל מהלכא שיטתיה דר' אליעזר הני כוה אומר י"ד סעודות חייב אדם
 לאכול בסוכה וכל אחר הכין א"ר אחא למהו הווסה ע"כ: ובגמ' תני ר' אליעזר
 אומר אין יולאין מסוכה לטובה ואין עשין סוכה בחולו של מועד והתמירי אומרין לאין
 מסוכה לטובה ועשין בחולו של מועד וכוון בהם נכלה שחור וזונה לזה בחולו של
 מועד: ויליף גמ' עמאל דר' אליעזר דלמך קרא חג הסוכות העשה לך שנעט
 ימים עשה סוכה הראשונה כלל ז' ימי החג למדור דלין עשין סוכה בחג' לאינה לני
 ושמני' מינה ג"כ דלין יולאין מעובר לטובה דהא קן לאו סוכה לז' היא ורובין ה"ק
 קרא עשה סוכה חג: של חג. מחק מלת של חג ה"ר יוסף ז"ל ראשונה ושנייה:
 ז' מי שהיה ראשו ורובו וכו' גיד שם פ' שבו ס"ו ה' ובער א"ח ס"ו הרנ"ד: ב"ש
 פוסקין. והיא אחת מן השסס מקומות הנלכס ככ"ס כדכתבין בברכות פ' אלו דברים
 והיה' בריש מביילין דף ז' ודף ז' ובה"ב דבריה דף י"א וכתבין פ"ק דף ז':
 אמרו ב"ה לב"ש מעשה שהלכו וקנו ב"ש וקנו ב"ה לבקר את יוחנן
 החורוני ומצאורו ראשו ורובו וכו' כך הוסיף במשנת ה"ר יוסף ז"ל: וקנו ב"ש
 וקנו ב"ה נתיין ג"כ זכה ב"ה לקבוע הלכה כמותן בהקדמות דברי ג"ס לכה כמו
 שהבנו בענין דבריה דף ז' ודף ז' ובה"ב דבריה דף י"א וכתבין פ"ק דף ז':
 ז"ל בפ"ג דמקואות גבי יום החורוני דבהוספה: ולא אמרו לו דבר אית ליה
 גרסי' לה: וכמו שכתבתי ג"כ בר"ס. גם ה"ר יוסף ז"ל מחקו: קן נשים ועבדים
 וכו' בהלכות סוכה ר"פ שני סור ח"ה ס"ו תרנ"ח ובה"ב פ' י"ז בפ' אמור. הנ"ר ר"ע
 ס"ד' א"ש ועבדים וקפטי וכו' דלמך קרא כל המורה צידה' להוציא את הנשים וט"כ:
 ומסקין גמ' דהלכתא היא וקרא אחמבא. בעלמא דעיקר קרא לרבות את הגרים ליה
 דלא חומא האורח צידה' צידה' אמר רהמנא ולא הגרים קמ"ל. ופרך גמ' סוכה מ"ע שהתן
 גרמה היא ולא איפשריכא לא קרא ולא הלכתא והשני גמ' לעולם סוכה הלכה ואיפ"ר'
 סוכה' השני תדור וכו' דירה ח"ה וכו' ואחו' א"ש סוכה א"ש ואלהו' קמ"ל. דהא אמר
 אינפרך דלא יליף תמשה עבר חמשה עבר חמ' מהנ המנה מה על גמ' נשים חייבות אף
 כהן נשים חייבות קמ"ל: קמן שאין צריך לאכו חייב אביו או רבו להושיבו בסוכה.
 ואיחא ריש פ"ק דערבין. ובה"ב הר"ן ז"ל מדרבנן הוא דכ"ס' שנסבה וזין אמו מקהתו
 לדבר' ר' יגאל או ל"ס' קן לקום שטיט' ומנהו ואינו קורא אימא אלא מתוך קריין
 ביה לעיני סוכה וכל קמן שהניע עמו חייב מדרבנן ואין חמת' שום בעל' מקום אלא כל
 חד וחד לפי עניינו דהכא הלין בלין צריך לאמו ובני ראייה ביכול לעלה וכו' ובני לולב
 בירדע ליעט ובני עיניה בירדע והשתעף ובני חורס בירדע לנדר כדליתא בס"פ לולב
 הגזל ומשעם דלין צריך לאמו היינו ענין שם ולמעלה מדאמרין צעירין קמן הכריך
 לאמו יולא' צעירי אמו ופירו' הים עד פן שם ששים עכ"ל: ז"ל: ויפ"ר כהני' ספ"א:
 מ כל שבעת הימים וכו' עושה אדם את סוכתו קבע ואת ביתו עראי
 גיד שם פ' שבו ס"ו ה' ו' ובער א"ח ס"ו הרנ"ט: מושתרתה המקפה ולע"ד דהם
 דקמי' בסמוך משעם שילדה כלוה של שמה' וזין ופיהה את המעושה משים דמנאי
 מהמיר לחייב בחזק אפי' קמן שהריך' ללמו קמי' מי משתא כל ז' הימים וכו' דמור' לפיה מן
 הדין בשעור שהסרח המקפה אכן ראוי להמיר' שלה ללחא אפי' בשעור שהסרח המקפה
 אלא א"כ ירדו נשים יותר מרא' דהא משלין אורו ע"פ מכל וכו': עושה אדם את
 סוכתו קבע ואת ביתו עראי ק"ל דהא מדתקני סוכתו קבע משמעם ספור דביט'
 בני ומוסרי עראי וליפסר לומר מילינה קב' ארתייה' אשמעי' דמי שהיה ראשון וכו' בסוכה
 וכן שלח' ברוך הסוכה הוא דיחא י"ס דהיינו ביהו עראי לנזרי אע"פ שהוא סמוך
 לטבתי וסמנא כבית שמהי להלכתא כותיבו. ועוד דהא ביהו עראי ענין לגמרי להכחיל
 למה עניינים כיון לעינו ולמאני מילתא אחר שאכל או כגון ברנא' א"ש הסוכה קטנה.
 עוד אפי' לומר כהן לרמי' גמלי דקמי' כל ז' הימים וכו' דלמי' א"ש ה' אחר שגמר
 לאכול לז' יפנה את כליו ולפניהם צע"י טיהא ביהו עראי אה"כ ירדו נשים. ובגמ' הגא
 מהסברה המקפה של גריסין ובהו הרוקח בשם הירוש' לא סוף דבר מקפה גרים ק' אלא אפי'
 מקפה כל דבר: ופי' הרמב"ם ובערייה בלכותם הוא כמו הפסד ע"כ. וליומר לשון לקול
 ולא שיערך הכסריה עומ' דבעתה קמי' אנו מסיחין ודכותה סוכה למיך שכתבה
 עליו מדינה כלומר שמרדה ובני פסח תיחא פ"כ כל עשה יאלו אורו ודוחן שרש"ס צאין
 לני חמני' אלא לני' סמחין אלא ששם מי' הרמב"ם ז"ל לשון קרא שערף: כושלין ארתו
 כושל לר' לעבד שבא למומן לקבועו ושפך הקירות על פניו כך הניח ה"ר
 יוסף ז"ל: ושפך לו קרות על פניו ויעיבול להו מי שפך למי עבד סוף דבר וכו' ובה'
 מכל לעבד שהיה עשה לרבו שפיתו מוקיב' על פניו עבד' באי' כהוון כך בידוע
 שאין ישראל עובדין אורו כהורה וטפיה הקוחין היא ישיבה בסוכה או דילמא ה"ק
 ובס' לו רבו קוחין על פניו כלומר לא מנטי' דמי אפסי' בשמיען ירדתי בשמים היא
 שפיהה הקוחין ומ"מ סימן קללה הוא ומינה פירושא דמתי' איבער' לא שפיהה הקוחין
 מאי היא ישיבה בסוכה או ירדתי בשמים ופסי' ליה מבריתא דה"ל צדדיה אקוחין
 לו רבו קוחין על פניו. ונלפ"ד דכוס מלא יין הי' היינו בסוכה ומינה הסוס נמים
 היינו ישיבה בסוכה וטפיהה הקוחין כל המס קודם שימונו בו יין כיוט ירדתי בשמים
 שבור' ללחא מן הסוכה: ועיין בתשובות הרשב"א ז"ל סימן ל"ו:

פרק ז' לולב הגזול וכו' ר"ח דלכותו לולב וכו' ז'. והתם פסקין לולב הגזול
 גמ' פסול וליחא מאן דפליג עליה: לולב. ק' תמריס והדס וערפה תנו לכו

באפי נפשיהו. רש"י ז"ל ועיין עוד בפירושו ז"ל דלקמן ריש סימן ה' למו שכתבתיו
 ס. ונלפ"ד דלגז דלמא בש"פ' דלעיל מכלו אורו מכל לה"ד וכו' דלכיוני שהקפ"ה שוגרו
 קמי' נמי השתא לולב הגזול פסול דהוי נמי טוט בך נאף ה' כ"ס דהקפ"ה וכתב גמ'
 קרא לכס משלס: א"כ נקם גזול דדוקא באתרוג לין מרשע' דקרא דכתיב ליה
 והדר קמי' יבם דנפיק לין ממלת הדר. ועוד משום דמלת לכה דבקרא קאי אכל המינים
 משא"כ מלת הדר דפטייה דקרא לא קאי רק אהתרוג אלא לרנבן מקשינן שאר מינין
 לאתרוג כמו שפירש עוד בסמוך: והיבש פסול. והאי יבם היינו שישבו רוב עליו והיינו
 דלא כר' יודע דס"ל גמ' דדוקא באתרוג פסול הדר ולא מרשע' דקרא דכתיב ליה
 ושאר המינין לדידיה היבש כשר. אכן במסקנה ר' יודע ס"ל צברייה' דלפי' באתרוג
 לא עניין הדר ורשע' דכתיב פרי עץ הדר דריש ליה הדר בשללו משנה להחברתה כגון
 ע"י. ופירו' בחו"ס יבם טיהא נפרך צנפרין וברנא"ד ז"ל פ' משילה מראה ירקות
 סה וליבנו פניו וכן עיקר. דלא הו' כמחיים ועליהם אחר צירקלמי לא כמחיים ל"ה
 זכ' ואלפי' דגמ' דידן פסול לה משום הדר אפי"כ ראייה גדולה היא וסימן גדול הוא
 שאינו נקרא יבם עד שילבנו פניו ויחזור כמה ע"כ בקיבור ועיין עוד בהר"ס ז"ל.
 נרסי' גמ' אמ' שמואל לא שני אלא ב"ש ראשון אכל ב"ש שני מתוך שיוכל לשלול
 יולא ממי בגזול מהיב רב נהנין בר יחמך לולב הגזול והיבם פסול הא שאלו כשר אימת
 גזול פסול רבא אמר לעולם ב"ש ראשון ול"מ קלמך ל"מ שאלו דלאו ידידיה הוא א"ל:
 גזול אימת כהן גזול ל"מ פגליה הוא וכדידיה דמי קמ"ל. וכתב בהר"ס ז"ל דקמי'
 כרז נחמן כן יחמך דבחרתה הוא ופרך דשמואל דתמא' קמי' דמשמע בין ב"ש
 ראשון אכל בין שני טוט עיקר. דלא הו' כמחיים ועליהם אחר צירקלמי לא כמחיים ל"ה
 בעל ה"ל רב פלטי' גאון נמלא' שאין חילוק בין י"ס ראשון לכל שאר הימים אלא צהסר
 כדאמרי' ליקמן ר' הויה' משגל ביה ונפיק ביה וכן שאלו אכל כל שאר הכסאין כהנין
 בכל הימים ליקמן שני דיקן הוא כיוס הראשון דלפי' הוא ע"כ. וכתב בהר"ן ז"ל גרסי'
 גמ' ענה דמתי' דפסיקתיה ותי' ל' טמא' י"ס ראשון ולי"ס שני טוט שני בשלמא יבם ב"ש
 הדר וליכא אלא גזול וכו' וליכא למידק עלה דהכא משמע דמכתיב מהני' שהמא אפי'
 שני של דברייה' קלמך ואמרי' נמי בשלמא יבם גמ' הדר וליכא דלמלא' כל שאינו הדר
 פסול כל ז' ואליו ליקמן תני סהמא חסר כל שהוא פסול ומפרסי' ליה דדוקא ב"ש ראשון
 קלמך אכל ב"ש כשר דהא ז' הויה' משגל ביה ו"ל אכל מיניה ונפיק ליה חומתו
 בשאר וכן אתרוג שנקבחו עכברים כשר מיום שני ואלף. ותירץ הוא הר"ן ז"ל ש' הירוש'
 ע"ש והל"כ בה' שהרמב"ן ז"ל תירץ דודאי תמא' ככוליה פירק' קבסין והיי' ל"ס ב"ש
 ראשון ולי"ס ב"ש שני מיהו י"ס שני דשמעתי' ל"ד ל"ס שני דאתמר' משמעלה דאתרוג
 שנקבחו עכברים משום דלי"ס שני דשמעתי' ל"ד ל"ס שני דאתמר' משמעלה דאתרוג
 הוא ניטל צמקדס מן התורה וכולה מהני' לפירוקין בשל תורה איירי ולא עסקין בשל
 דברייה' כלל עד מהו' דהנין בהלכותיה הויה לולב ניטל צמקדס ז' ובמדינה יוס' א' הלכך
 כולוה פסולין דמהני' ל"ס ב"ש ראשון ולי"ס ב"ש שני של תורה ולקמן בשמעתין דאתרוג
 שנקבחו עכברים הוא ב"ש של דברייה' דלפי' דהנין צמקדס וחסר כל שהוא פסול ב"ש
 תורה בשני של דרייה' מיהא כבר וכו' תימא' היכי נימא' דכולה מהני' אפי' ג"ס שני
 של תורה דהא הנין לרמן באתרוג של ערלה וכל תרומה עמלה פסול ואמרי' עליה בגמ'
 לפי שאין צריך יחית' אכילה או שאין צריך דין ממון והני עממי' לא נכו' אלא ב"ש ראשון
 דבעינן לכס אכל בשני אכילה וכו' אלא בשני ראשון ולי"ס שני דאתמר' משמעלה דאתרוג
 שנקבחו עכברים אין לה שום היתר אלא לברייה' [היא] עומדת וכן תרומה עמלה מן
 הנשרפים היא כדאמרי' פ' בהר' דתמורה ואמרי' נמי פ' כמה מדליקין כסם שמו'ם
 שלרף את הקדשים ששעמלו כך מנהו לשרוף את התרומה ששעמלה אלא באתרוג הורה
 חזק מן שהנהג' בה' כשעתה שריפתה בהלכה' וצוורה שום כחותי מיתחת בשורה הלכך
 פסול כל ז' אע"פ שיש בה דין ממון והיתר אכילה שצוירו גמ' היינו איסור הלאה
 כדאמרי' בעלמא לא יכא בו היתר אכילה הלכך כולה מרמי' בין ב"ש ראשון בין ב"ש
 שני ומיהו היינו דוקא בשני דאורייתא אבל בשני של דברייה' הוא שדחור' ואמרי' בשמעתין
 דאתרוג שנקבחו עכברים כשר וממנו ז' צמקדס לכל הפסולין שצוירו' חממה בגמ'ין
 של ד' מינין בשלולב מפני שאינם הדר שכולן כשרין ב"ש שני של דברייה' ובידעו' נמי
 גרסי' עליה דמהני' דעלמא חזויה על רובו רב נהנין בר יחמך בשם שמואל כל הפסולין
 אינם פסולין לין אלא ב"ש ראשון בלבד וכשר הכסאין הגאונים נסמך על הירוש' דיוה' שהסארי
 גמ' דלן בשני אתרוג חסר ובקרבנו עכברים דמלי' הילך פסול בעלמא חזויה וטעמיה
 פסמתו אלא ודאי כולן כשרין ולא החמירו בשל דברייה' בגמ'ין של ד' מינין בשלולב אבל
 הפסולין מפני איסורין כגון של אסרה דמסה ושל עיר דבחת וכן אתרוג של ערלה ושל
 תרומה עמלה פסולין כל ז' אפי' בגמ'ין דכחותי מיתחת שיעוריהו ושפרא' בעלמא
 ניטו ואין צריך לומר הפסולין גמ' שהינם מינים כגון הדס שוטה ונלפ"ד שאין יולאין
 כהן לעולם וכן הפסולין מפני שיעוריהו כגון הדס וערבה שאין בהן שלשה טפחים ולולב
 שאין בו ד' ואתרוג הקטן וכן לולב הגזול שאע"פ שסג"ו דריש כירקין בלולב של תורה
 לפי שיטה הרמב"ן ז"ל אפי"כ כיון דמנהו הלאה צעירים קפידו הוא ואין יולאין בו
 לעולם ומקרא מלא' דבר הכתוב שנהג' על גמ' עיניהו וצויר' עבד על שמו'הו של מלאך אף
 זה ומקרא אלא מנהג' ואלדנא דמי יותר פסול שניטלו' אינה מלוה [של תורה] והוא
 מוכר עון להפסד ולפי מה שכתבתי למטה אף היבם אפי' שפסלו' הוא מכות דעתי'
 הדר אפי' פסול אף בשני של דברייה' לפי שנטיל כל הדרו לגמרי וברמב"ן ז"ל לפי
 שיטתו מכשיר אף היבם בשני של דברייה' אלא בהרשב"א ז"ל הבי' ראייה לטפס' אף
 בשני של דברייה' וכו' וברמב"ן ז"ל דהא וכו' ודבריו אינם צדורים אללי וכו' ע"כ קת'
 מלשנו של הר"ן ז"ל בקיבור מוטל'. עוד כתב ז"ל ומיחו כי אמרי' לולב הגזול פסול
 משום מנהו הלאה צעירים עדיין קמו בשלל אפי' שקהוה אלא שהמנהג מסייעת
 בקנין דמלי' אמרי' וכו' והנין קמי' גמ' קמי' פסול משום מנהו הלאה צעירים דע"ל לר' והנין
 דישוק בזכ"י לא קמי' גמ' שלא קיה גבוה אלא בשני רשות בהקדש ודאמרי' גמ'
 דישוק לי דהא קיייה צילוט ילו' ושני רשות קלמרי' בגל כל שקיה כחמלה בלא שיש

נמשך בין לשביעית ולדלג כר"ג ור' אליעזר דאמרי כפ' שני דבכורים דלענין שביעית
 צר חטטה אוליג בחרונו. ושלם מחלוקות בדבר. ואית ליה לר"ש כפ"ק דר"ה דף ס"ו
 סברא ברעית דבחרונו ג"כ אוליג צר לקיטת לענין שביעית שאין לך דבר שחיב
 בזיעור אלא ח"כ גדל בשביעית וקלטק בשביעית משמע דבעי צר חטטה ונס צר לקיטת
 ושלם דהא ללא קמי הלוקח לזב מחברו יבקש ממנו יתן לו אחרון במחנה למזון
 לנו הא דמפ' בגמ' דאם לא רצה ליתן לו במחנה מבלע לו דמי אחרון בלולג וה"ל
 הלוקח לזב בשביעית מותן לו הלוקח מעות יתרות בלולג עד כדי שיבא האחרון
 ביד הלכות וביד פ"ח דהלכות שמיטה ויבול כ' י"א : יב בראשונה וכו' עד סוף ס"ו י"ז
 ר' אליה מוזריז ז"ל במדוסי דכרסן סומן מ"ד לכמ"ז ז"ל דמ"ג ז"ל כדעת הרמב"ם
 ז"ל שגל העיטות שבא"י מלמד ויבולש בקרלים מדינה וכל עיר וירושלם קרויה מקדש
 וצר למקדש. גמ' מנין דעבדין וצר למקדש ח"כ יוחנן דאמר קרא כי תעלה ארובה
 לך וממכותך ארפאך חסב ה' כי נדחה קרולו לך ציון היא דורש ח"כ לה דורש ח"כ לה
 מכלל דבעיא דרישא : ושיהא ח"כ הנף בולו אסור. גמ' דאמר רב נחמן ב"ר יוחנן
 ריב"ז כשיתר ר' יהודה דלא שעתא מלמדי דורש אחריו דרש גס הוא ביומי וזמנא
 דמן התורה הוא אסור דכתיב עד עמם היום היה עד עמונו של יוס וקסבר עד ועד
 ככלל ולא דריש עד ולא עד בכלל להחירו בהפיר המורה והא דהתן כפ' ר' ישמעאל
 דמיתות א"ר יהודה והלא מן התורה הוא אסור דכתיב עד עמם וכו' ודמשמע דפליג
 עליה ר' יהודה הוא דקטעה דסבר דמדרבך מושא דמתני' ריב"ז ולא היא דלאורייתא דמלך
 ומתי התקין דרש התקין ודפ"ר ר"ע ז"ל שם במתנות פ' ר' ישמעאל ופליג רב
 נחמן אסתמא דתלמודא דמפ' עטמא דריב"ז משום מהרה יבנה בית המקדש. וזבד
 הר"ז ז"ל הא דקתינה הכא את תקנתא מיהא דהך מחני' אצטריה במסכת פ' דמי עשר
 תקותו שחקן ריב"ז וזינן דליתיה הכא רישא דמתני' סימנא כולה אכלל במסכת פ' דמי עשר
 דאורייתא לן וסיפא לא תנא רישא משום סיפא וקתינה סיפא בלחוד ע"כ. ותוס' ז"ל כתבו
 הרבה תקנות ח"כ ריב"ז אלא הכך תרתי הויין יחד להכי הנה סבא יוס הנף אב: גרסא
 דתוסא דבמתנות פ' ר' ישמעאל לא תנא הכך לזבב אבב ההוא דיוס הנף ובפ' בחרה
 דר"ה תני הכך ועוד תקנות טובא דהתן ע"כ. ובבבד ר"ה כי יצא ח"כ הנף וכו' מס"ו
 דפ' אמור : יג יום שוב הראשון וכו' דאמר' לקמן דמלכות לולג דוחה את השבת
 ביום טוב ראשון לבדו ע"כ ר"ע ז"ל. אמר המלקט שחומר וקחתה לכו ביום הראשון
 אי מיעוטא הוא כלומר בראשון לחדיה הוא דלמינה לך וקף בשבת: כל העם מוליבין
 אתי לרבייהם לבית הראשון לחדיה הוא דלמינה לך וקף בשבת: כל העם מוליבין
 לענין לולג וערבה בלבד ור"ע ז"ל בומן שביעית קיים אכל לאחר חרין לא דמסקין בפ'
 לולג וערבה דלולג לא דחה שבת אפי' לענין מיתלתו דנזרי' שמה יענינו ד' אמות
 בר"ה הר"ז ז"ל. ומתקן ה"ר יהוסף ז"ל מלות ומיתות משביעין וזלני הגייה וכל אחד
 ואחד מקיר ביו"ט : מפני שאמרו חכמים. מלת חמנים מחקה החכם ה"ל. ואמה
 בפ' לולג וערבה דף מ"ג ועיין במה שכתבתי בס' החום בר"ה בחרה דמס' ר"ה.
 וזבד"ל פרשת אמור פרק ס"ו. ושלם דדבר המתחיל בר"ה ז"ל מוליבין ז"ל קודם
 ד"ה הוסיף ברש"י אפי' שלא הגייה בר"ה ז"ל : יד רבי יוסף אומר וכו'. ירושלמי
 דפסחים ס"ה אלו דברים ובבבד ז"ל ע"כ ונס דירושלמי דפ' אומר ר' יוסלמי
 שהוציאו א"ר שרית. ברשות מלוט שהיה ערוך במזוזה ומשכב ועסוק וממנה לעשותה
 ומתוך כך טעה ושכח סתוה שבת וקסבר ר' יוסף טעה בדבר מלוט וסגן בדבר כזה
 פסוק מקרבין כ"ה ז"ל : וכן מקבלת אשה. פי' אפי' דלאו צת חיובא היא : ומחרת
 למים בשבת. גמ' : וכן הוא בר"ה ז"ל ור"ה ז"ל ור"ה ז"ל ור"ה ז"ל ור"ה ז"ל
 ובבבד ר"ה ז"ל. ובבבד ככל בו כפ' ע"כ מקבלת האשה לולג מיד צנה או מיד
 בעלה בומן שהיו מוליגין אותו בשבת פי' וקמ"ל דאפי' לא מתייבא בית לא חמרינן
 שיבא אסור לפסולנו וק"כ וכאנן שאינו ראוי לפסול אלא מקבלת אותו ולכתלה מחרת
 אותו למים דלא חשי' חזרה כהקפא ורש"י א"כ דמושלל בשבת שר"י אלא ח"כ
 מוסיפין על המים שמה חוספת המים יוסף נלחד בו לחותו ובי"ט מוסיפין אכל ח"כ
 מחלפין המים שישאור אלו ויתן החמים החמין ויבולו של מועד מוליסים ובזמן הזה
 שאינו יוסף בשבת אלא שגג חם ואולימו ח"כ המים או שכוהו ולא נתנו במים ח"כ
 מחזירין אותו במים כיון שאינו ראוי לא לאכילת ולא למזוזה בשבת שר"י אלא ח"כ
 לענין סילול פי' וק"כ ר"ה ז"ל ג"כ הר"ז ז"ל : קמח הודיע וכו'. ירוש' לא סוף דבר
 נשענע אלא מוליג ומניח מעלה ומוריד סורה ומשענע : והגיה ה"ר יהוסף ז"ל כל קסן
 שם בו דעת לענוט וכו' וביד שם ס' י"ג ונבטור ח"כ סומן חר"ז וחתה רש"י דערכין
פרק ד והשמחה. בסוף לשון ר"ע ז"ל דכתיב ונחת שלמים אכלתם שנת שמחה
 אמר המלקט ור"ע : דהאי קרא לאו צרנליס כתיב אלא צר גריוס ובהר
 שכל מיהו צרנליס שמה דכתיב כתיב ושמחה בחרך ואם חומר זמנין דליהס נאכלים
 כל שמחה ענון שח' ר' ראובן דסוכות בחדר בשבת ויוס ח' בחדר בשבת ואי אפשר
 לאכול כל ח' שלמים לילי מ"ס לא יחשו דבעינן יוס הקרבה ויוס הבשבי נמי לא דלון
 תניגת שמחה דוחה שבת על כרתי' דלשחטו יוס שני לא אכיל דלון שלמים נאכלין
 לשני ימים ושני לילות נמא דבני' מ"ס שהוא ליל ח' ערבת לא יאכל שלמים וי"ל דאמר
 רב פפא פ' א"ו דכרס בכתב פ' קושיא משמחו בכסות קניסו ובין ח"כ הכא נמי יומא
 הכי יוס' ז"ל. וז"ל בפ' מי שהיה שמה דף ז"ה ע"כ ור"ה דהתן הלל בשמחה פטוינו
 כל שמחה א"כ על כרתי' יוס' ד' ליה כל ז' משום שלמי שמחה דדוקא בשבת אמרי' נאלו
 דכרס משמחו בכסות ובין יסן וי"ל יסמח בלוחן ששחטו אסתול או בשלמי חבדו ע"כ.
 ושני במ"ס דקמ"ן ס' ח'. ועיין ג"כ בתוס' דפריקין דף מ"ד דבור המתחיל ליה ונס
 ולא ערבות וכמו שכתבתי ביומא פ' ח'. ובהעניות פ"ק דף ג' מוקינ' למחני' דקתינ
 דניסוך המים ז' אפי' כר' יהוסף דאמר ח"כ מוקינן אלא ביי"ט האחרון דע"כ לא דאמר
 ר' יהוסף אלא לענין סוכה משום דשמיים סומן קללס בנא אכל יוסך הוי כל ז' גרמא נמי
 לא אכל כר' יהודה צן חיתרא וצר' עוקבת דהיה לא מיתו: מא : ח' לרלב בשערה
 ביצוד. מ"מ בתלמוד : כל הרכ גללל אפי' ז"ל לולג ששה וטעה כילד וכו' ונס נבוסא
 כשביעי

ערבה ששה וטעה כילד וכו' : לרלב ז' ביצוד וכו' לשון ר"ע ז"ל עד דכתיב ולקחתם
 לכם ביום הראשון. אמר המלקט ביום שמעט כל דרוס וקרא יתירה הוא דמי למיכתב
 בראשון אלא לשבת : וישאר כל הימים אם הל וכו' לשון ר"ע ז"ל עד משום דלא
 בקיאיין בקבועא. אמר המלקט ובגמ' סריך איהו בני חרץ ישראל דיעי בקבועא דירחא
 ועיינן מקדשין וכו' פי' כרמיס ליהו אפי' חרץ איהו ביהו וכו' כדבסמ"ס
 ראשון על חסל ליהו בשבת כל הכס מוליבין את לולגיהם להר הבית וכו' כדבסמ"ס
 והי' אידך כפיירקין דלעיל לבית הכנסת אלא ש"מ כאן בומן שביעית המקדש קיים כאן בומן
 שאין בית המקדש קיים ש"מ ובמסקנא אמרינן כיון דלדידן לא דמי לדידותו ממי לא דמי
 לא ערבה כשביעי אם חל להיות בשבת ולא לולג בראשון אם חל בשבת שלא לעשות ישראל
 כאן במקדש כאן בצבולין פי' רש"י ז"ל בצבוליס מוליבין לבית הכנסת וכולהו בומן הבית
 דהו כולהו בצרן סמוכין לבי' ויודעין אימיהו הוקבע החדל אכל עתה מסחרב בית המקדש
 אין לולג דוחה שבת אפי' נבני ארץ ישראל ובייני נמי עטמא דערבה דקוין דלדידן לא
 דחי לדידהו נמי לא דחו כדכתיבנא : וישאר לך דיומים ששה. ק"ק ח"כ כאלו ביה סבא
 דה"ל מלתינו ושכר צבולין דהא ק"ל ח"כ סהל דבריחא. ובגמ' פ' א"ל ח"כ אפי' לולג
 וכל מכשיריו דוחין את השבת ואפי' לחותכו מן המהובר ונאודו ובגמ' מס' טעמים.
 ובכר רמזו זה ז"כ בר"ה ר"ה דמילה ע"כ : ג' זכר השביעי של ערבה וכו'. גמ' :
 בגמ' ח"כ אפי' לרבא מ"ס לולג עבדין ז' זכר המקדש ומ"ס ערבה לולג עבדין ז'
 זכר מקדש עבדין ז' זכר מיהא ערבה ומסוק אלא אמר רב זבד דמשיה דרבא לולג
 דלית ליה עיקר יוס אחד מן התורה בצבולין עבדין ליה ז' זכר המקדש ערבה דלית לה
 עיקר מן התורה בצבולין לא עבדין ז' זכר המקדש. גמ' הנה לולג דוחה את השבת
 בהלכותו וערבה בשבט פסח אחת חל בשביעית על ערבה להיות בשבת והיחוס מוריות של
 ערבה מ"ס : והיחוס ערבה והיחוס ח' ביירוסיס וטלוס ונבוסא פי' וטמוס חתת
 אבנים סקן אסורים צלטולו ולמחר הכירו בנן עמי הארץ וטמוס חתת האבנים וטלוס
 והיחוס הכהנים וקסמ' צלדי המוצנ' לפי שאין ציינוסיס מודים שחבטו ערבה דוחה
 את השבת וכבדו תוס' ז"ל כאן לא היו מתנין כל מי המוצנ' שערב על חבדו כפי הוה
 לא במתנה דקתן גמי לולג למ"ל כפיירקין דלעיל ערבה הלכה למטה מסני לא גמרי'
 משלכס ולאנא שאלו מנו דרריס מדכתיב ערבי ח' לולג ואסת' למקדש אלמא עמי משלכס
 גמי מקדש כמו לולג מ"מ נבי לולג שכל אחד מוציא לולג להר הבית והחמים מקבלין
 מידם ולא ריבין להמות אכל ערבה שלוחי ב"ד מיהו ח' ואין אחד מהם זוכה בה עד
 למחרת בשבת ועוד דכתיב מקינן את המזבח ולא מיהו ח' כי"כ מרובים ויוד דזריזין הן
 הכהנים ע"כ וביד דהלכות לולג פרק ז' ס' כ"א : ד מצות לרלב כיצוד. פי'
 רש"י ז"ל מלת לולג כ"ה הרשון סהל לבית בשבת כילד. משמע שאינו יגרסא כמשה
 וכן ה"ר יוסף ז"ל מחקו : כל העם מוליבין את לולגיהם לרה הבית. כפיירקין
 דף מ"ד ועיין במ"ס פ"ה דפסחים : מלת חמנים מחקה החכם ה"ל. ואמה
 נחמן (סנהד' כ"ה) הוי מוספק קאח אם הוי חרץ לבית רב יהודה) סודרין על גג
 האליטעבא ח"ל ובי לייבן הוא חרץ והרי היבן פסול אלא אימא על גג האליטעבא :
 אמר רבנא ח"ר יהודה הר הבית סמוך כפול הוי סמוך לפניס מסומן ומיהו ח' הכי
 ופי' רש"י ז"ל והאליטעבא סביב סביב וקופת חותו חותו היקף עוד אחר וכאבו חוס' ז"ל
 ובי לייבן הוא חרץ תימה שאותו הוא תחלפה סימחו דכא דה"ל למיתא על גג הוי
 חנו על גג ובפ"ק דפסחים שני חלות של חוהר דה"ל למיתא על גג הוי חנו על
 גג וי"ל דלוחי התנא היה שנה טיחה צוה או טיחה על גג או טיחה על גג
 וקבועי לז רב יהודה דראשון אמר לו טעמא והוי סבור טכ"ן לבית נס בחרה ע"כ:
 כל מי שהגיע לרובי וכו'. כרוקס ס' רפ"א ועוד הוא ללמד ולומר לכל בני אדם
 ללד מי שניגה מלות שלי כידו הרי הן לו במתנה כמו גמי לולג : ד מצות ערבה וכו'.
 ככל דהלכות לולג פ"ו ס' כ"ה וכל ח"כ כילד היתה מלוזה בכל יוס ויוס ח' המים
 היו מציבין מוריות של ערבה וקופין אותן על דלדי המוצנ' ופליגי ח' ויוס ח' המים
 ובעת שהיו מציבין אותה וסודרין אותה הוקפין ומריעין והוקפין חל יוס שבת לירות חבדו
 החל ח"כ וקופין ערבה אפי' חל יוס ז' להיות לבקש זקופין אותה בשבת כדי לפרסמה
 שהיא מלוזה כילד היו עושין מציבין אותה מע"ש מלקט ומתינן אותה צניעות על זכר כדי
 שלא ימנעו וממרו וקופין אותה ע"ן המוצנ' ופליגי ח' וקופין ממהם וזמנין אותה
 כדרך ששוחין בכל יוס וערבה זו הואיל והלכה למשה מסיני היא ואינה כפירות חבורה
 ח"כ ופליגין אותה זכר למקדש ביומן הוא כל ז' ימי ההג' אלא ביום השביעי בלבד הוא
 גמולטין אותה בומן סוה ע"כ כפיירקין ז' ר' אשיהן כפיירקין ע"ג המוצנ' :
 חריכות ונבונות אחת ערבה חמה כדי שיהיו חסרו מן צנעוטים : ואומרים אלא ה' הושיעה
 מנח לה חן שמנה אמות לנובה של מצבה מן היסוד ולמעלה והסיתין מפני כניסת הסובב
 ממשעת קאת מנובחן כפירין למשור רגליסם לנסת כניסת היסוד נמאלו גבוסות יותר משתי
 אמות ומאן חמה נתיים ולמעט מן הגמיה יותר משמיהם שלא יבו נגרותו ע"ג כמנוח
 ובגמ' מפיק לה ר' אבהו מקרא דכתיב אסרו מן צנעוטים : ואומרים אלא ה' הושיעה
 נא אלא ה' הושיעה נא. כך מלאחי מונה בספר ס"ה : יוסף ז"ל ירוש' ר' אבהו
 בשר ר' יוחנן כינו מתוהא ר' יהודה אומר חני וכו' הושיעה נא חני והו הושיעה נא פי'
 דגרסי' במתני' חני זמני חני וכו' הושיעה נא ועיין בספר יפה מראה : אפי' וכו'.
 בגמ' נבדילא אלא ח' ועוד הכ שני שמות שבתם של ע"כ ע"כ ר"ע ז"ל. אמר המלקט הוא
 פי' רש"י ז"ל ואולי טעל רש"י ז"ל כיון הרמב"ם ז"ל באמרו קך אמרו המבוסים לתלמוד
 ופירס אפי' שכתב ר"ע ז"ל הוא פי' קאת מן הגלוסין ז"ל. והרמב"ם ז"ל פי' ח' אחר ע"כ.
 ועיין בבבדריס ז"ל שכח דרש"י ז"ל גריוס ח' ח' אפי' ח' אחר ע"כ :
 בכל יוס וכו'. כפיירקין דף מ"ג סקלין ועירין ח' והאי ח' היקף בלולג ח' בערבה
 וכאב הר"ז ז"ל לפי מנהגנו עכשיו שמקפין את המצבה בכל יוס פסח אחת וכו' שבעה
 פעמים משמע דסכרין שחותו היקף הוא בלולג דחי צניעות כיון שאין חנו ערבה
 זכר למקדש אלא יוס ז' בלבד לא היקף אלא ח' ח' ח' ח' ח' ח' ח' ח' ח' ח' ח'
 שהיוט' עליו חובה לעשות לולג זכר למקדש ז' הבהינו לסיק בו זכר למקדש וכן כתב
 רש"י ז"ל בהשגחה וקף הרמב"ם ז"ל כתב קן כפ"ו מהלכות פוסר סוכה ונולג ופי' זה אם

